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[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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W upalną sierpniową sobotę odbyły się 
uroczysto�ci z okazji 100-lecia Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Ojrzeniu. Była to wyjątkowa okazja, 
aby podsumowa� cały wiek funkcjonowania 

jednostki oraz uhonorowa� dzielnych strażak�w.

Więcej na str. 13

 

Od wieku stoją na straży! 

Dlaczego warto korzysta� 
z usług architekta 
krajobrazu?
Weronika Rosa-Podolska 
odpowiada na to pytanie na str. 8

W niewielkim lokalu z ogródkiem, 
nieopodal Marketu GRAM (na rogu 

ul. Spokojnej i Granicznej), udało się nam
stworzyć magiczne miejsce, pełne kolorów, 

zapachów  i nostalgii.

Więcej na str. 8

Jubileusz 
„Kwiaciarni na Spokojnej”

Dożynkowy czas…
Relacje z uroczystości dożynkowych, 

które odbyły się na terenie powiatu 

ciechanowskiego publikujemy 

na stronach 22 - 25

ul. Robotnicza 2, Ciechanów 
pon-pt. w godz. 8-17

23 674 36 66
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Wspomnienia z przyszłości

Żeby się księża żenili i zlikwidują ciepłownię na Szczurzynku
Narastająca teraz na początku 2033 

roku polityczno-medialna nagonka na 
dwutlenek węgla skłoniła Wyższą Szkołę 
Nauk Różnych w Dziudzianowie w woje-
wództwie burakowskim, do zwołania na 
początku września naukowej konferencji 
o  rzeczywistych uwarunkowaniach tzw. 
ocieplenia klimatu wskutek rzekomego 
„efektu cieplarnianego” wywołanego przez 
CO2.

‒ Niepoważnie, że wprost totalitar-
nie tresuje się ludzi w nienawiści do CO2 
wmawiając, że to główny szkodnik i  za-
bójca planety. Cywilizacja judeo-chrześ-
cijańska miała w  historii różne wyskoki. 
Wmawiano, że Ziemia jest płaska, a  jak 
nie jest płaska, to stoi w  miejscu a  kos-
mos krąży wokół niej. Wymyślono, że za 
nieurodzaj winne są czarownice i palono 
je na stosie. Palono heretyków bo mogą 
sprowadzić koniec świata ‒ zagaił kanclerz 
Uczelni.

Konferencja przybrała charakter eks-
percki, pełen naukowych konkluzji.

‒ Obecne ocieplanie klimatu nie 
jest stanem niespotykanym. W  historii 
klimatu wszystko już było i  cyklicznie 
się powtarza. Każda epoka glacjalna koń-
czyła się interglacjałem, który wskutek 
ocieplania narastał by przechodzić w stan 
ochłodzenia prowadzącego do następne-
go glacjału ‒ zauważał klimatolog, nie 
wpadając w histerię typową dla mediów 
i  polityków z  judeo-chrześcijańskiego 
Zachodu. ‒ Przesłanki naukowe wska-
zują, że bieżąca średnia temperatura hy-
drosfery, pedosfery, atmosfery i  biosfery 
jest wypadkową oddziaływań z kosmosu 
i  wnętrza Ziemi, dostarczających ciepło 
do powierzchni planety. Z kosmosu stale 
dopływa energia w cyklu zmienności ak-

tywności słonecznej, obecnie rozpozna-
nym jako okresy jedenastoletnie. Inne 
bardziej długookresowe cykle są udo-
kumentowane na przestrzeni ostatniego 
tysiąclecia nader skromnie, gdyż do na-
szych czasów nie mierzono temperatury. 
Pierwszy w  miarę dokładny termometr 
wraz ze skalą temperatur wynalazł do-
piero w  XVIII wieku Daniel Fahren-
heit. Więc nic nie można precyzyjnie 
powiedzieć o  cyklicznych naturalnych 
zmianach klimatu w  ciągu stuleci, a  co 
dopiero tysiącleci. A zmiany były częste. 
Archeologia odkrywa ślady wysychania 
Nilu, oraz m.in. oziębiania Morza Pół-
nocnego, że ludność musiała uciekać nad 
Morze Śródziemne, co w kulturze helleń-
skiej nazwano Najazdem Ludów Morza, 
po którym nastało Ciemnowiecze. Była 
też epoka pełnej rzek i jezior zielonej Sa-
hary, która wyschła bo zmienił się klimat. 
Zmiany klimatu są zjawiskami natural-
nymi ‒ przedstawiał znany glacjolog.

‒ Ziemia jest planetą gorącą o tempe-
raturze jądra ok. 6 tysięcy stopni Celsju-
sza. Wysoką temperaturę Ziemi podtrzy-
muje naturalny rozpad promieniotwórczy 
izotopów pierwiastków w  jądrze Ziemi, 
ale też w  płaszczu. Rozpadowi produku-
jącemu ciepło ulegają głównie Uran-238 
i  235, Tor-232 oraz Potas-40. Szybkość 
rozpadu może być zmienna, pod wpły-
wem czynników akcelerujących i  spo-
walniających, co skutkuje szybszym lub 
wolniejszym podgrzewaniem od spodu 
powierzchni Ziemi ‒ informował kolejny 
mówca.

‒ Szybki wzrost średniej temperatu-
ry wód i lądów obserwuje się od lat 60-
tych XX wieku, gdy w  kilku miejscach 
globu rosła ilość siłowni nuklearnych. 

W pracującym reaktorze jądrowym, tu-
nelowaniem kwantowym przez obudo-
wę „wyciekają” strumienie neutronów, 
które po wyjściu jako kwanty splątane 
zgodnie z ogólną teorią względności po-
dążają wzdłuż wektora grawitacji Ziemi 
ku jej wnętrzu. Oczywiście strumienie 
same nie niosą energii „dogrzewającej”, 
ale intensyfikują rozpad izotopów we 
wnętrzu planety, ze skutkiem określo-
nym w  szczególnej teorii względności 
równaniem e=mc2. To dodatkowe cie-
pło uchodząc ku powierzchni po drodze 
dogrzewa astenosferę, po której ślizgają 
się płyty tektoniczne. W miarę rozgrze-
wania astenosfera staje się bardziej płyn-
na, co ułatwia ruchy płyt tektonicznych 
wywołujące naprężenia między nimi 
oraz subdukcję, a  także wzmacnia ak-
tywność wulkaniczną. Omawiane pod-
grzewanie astenosfery przez energetykę 

jądrową sprzyja trzęsieniom ziemi oraz 
wybuchom i  tworzeniu nowych wul-
kanów. Obecnie najszybsze ocieplenie 
klimatu występuje w Europie, gdzie jest 
największe skupisko czynnych reaktorów 
‒ referował sejsmolog z Bydgoszczy.

I wiele więcej mówiono na konferen-
cji w  Dziudzianowie, ale czas wrócić do 
Ciechanowa. A u nas sensacyjnie brzmią 
doniesienia o planie likwidacji centralnej 
ciepłowni węglowej PEC-u na Szczurzyn-
ku. Gotowy jest projekt decyzji. ‒ Wszy-
scy odbiorcy ciepła z  PEC-u  powinni 
zdemontować u  siebie grzejniki wodne 
i  oddać na złom. W  ich miejsce muszą 
zamontować elektryczne panele grzewcze 
z termostatami, zasilane kablami z wtycz-
kami do gniazdek z  bolcem. Gniazdka 
takie winni zainstalować przy każdym 
panelu. Także muszą  pozakładać sobie 
elektryczne przepływowe grzejniki wody 

‒ mówi jeden z ekspertów. ‒ W ciepłowni 
nastąpi wyburzenie komina, z którego tyle 
już lat buchają kłęby białego, szkodliwego 
CO2. A  kotły ciepłowni zostaną pocię-
te i  odstawione do huty ‒ dodaje drugi 
ekspert. ‒ Odnośnie likwidacji ogrzewa-
nia gazowego szkodliwego dla klimatu, 
w następnym roku nastąpi odcięcie gazu 
poprzez zdemontowanie liczników u od-
biorców. Piece gazowe centralnego ogrze-
wania, piecyki do wody i kuchnie gazowe 
będą obowiązkowo musiały być usunięte 
i oddane na złom. Zastąpią je elektryczne 
urządzenia grzewcze, przyłączane do sieci 
przez autoryzowanych instalatorów. To 
będzie nasz ciechanowski wkład w  rato-
wanie planety ‒ podaje z  dumą kolejny 
inżynier.

Ciekawie też dzieje się w  kręgach 
parafialnych. ‒ My postępowe parafianki 
posoborowe już zbieramy podpisy pod pe-
tycją do Watykanu o zwołanie ekstraordy-
naryjnego Synodu Generalnego w sprawie 
zniesienia celibatu księży i numerariuszy. 
Księża i biskupi mają prawo do posiadania 
żony i dzieci. Jest powiedziane w Piśmie: 
„Biskup powinien być bez zarzutu, mąż 
jednej żony... Diakoni niech będą męża-
mi jednej żony, rządzący dobrze dziećmi 
i własnymi domami”. Tym bardziej nume-
rariusze powinni się żenić. A kobiety mają 
prawo do bycia księdzem. Pismo mówi: „ 
Diakonami winni być ludzie godni ...Ko-
biety również – godne”. Celibat narzucił 
papież Grzegorz VII, który słynął ze złośli-
wości i pokłócił się z cesarzem Henrykiem 
IV ‒ powiedziały trzy parafianki z Ludo-
wej i osiedla, przypadkowo spotkane przez 
naszego redaktora na górce na Ludowej, 
gdy słuchały dzwonienia dzwonnicy.
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Wspomnienia z przysz o ci

Trumny tymczasowe dla ludno ci
W  związku ze spodziewaną wojną 

prowadzi się przygotowania o  charakte-
rze militarnym. Zauważalny jest jednak 
brak działań na rzecz bezpieczeństwa 
sanitarno-epidemiologicznego ludności 
w  aspekcie należytego postępowania ze 
zwłokami w przestrzeni publicznej.

Właśnie teraz w sierpniu 2033 roku 
w Dziudzianowie w województwie bura-
kowskim tamtejsza Wyższa Szkoła Nauk 
Różnych przeprowadziła sesję naukową 
pt. „ Natychmiastowe pochówki tymcza-
sowe jako przeciwdziałanie masowym 
zachorowaniom ludności w  warun-
kach działań zbrojnych na terytorium 
własnym”. Rozpoczynając konferencję 
kanclerz uczelni wskazał: ‒ Wojna to 
sytuacja, która masowo zamienia ludzi 
żywych w nieżywych. Ten fakt jest przed 
rozpoczęciem działań nie uświadamiany, 
gdyż wszystko przyćmiewają zachwyty 
nowymi samolotami, rakietami, bom-
bami, armatohaubicami i  gwarancjami 
sojuszników itp. oraz kolejnymi procen-
tami PKB na zbrojenia, bo to przyjemne 
i eleganckie. Brak jest skupiania się nad 
potrzebami ludności w  zakresie bezpie-
czeństwa zdrowotnego w  warunkach 
wojny, kiedy liczba śmiertelnych o� ar 
cywilnych wskutek wybuchu wojennych 
epidemii może wielokrotnie przekraczać 
liczbę zabitych podczas bombardowań ‒ 
wyraził kanclerz uczelni. (Notabene nie 
spodobało się to wielu przedstawicielom 
świata polityki, gdyż zaburzyło sielanko-
wy obraz wojny romantycznie kreowany 
wobec społeczeństwa.)

‒ Pozostawianie świeżych zwłok 
i  ich fragmentów na powierzchni gleby 
lub wśród ruin, powoduje szybkie rozpo-
częcie procesów uwalniania do otoczenia 

trupich płynów, gazów i  chorobotwór-
czych zarazków wywołujących epidemie, 
szczególnie namnażających się w  czasie 
temperatury dodatniej, tym szybciej im 
jest cieplej. Niezwłoczny pochówek jest 
konieczny poprzez sprawdzone podczas 
wojen i  powstań lokowanie zmarłych 
w  tymczasowych mogiłach najbliżej 
miejsca śmierci. Sam pilny termin zgod-
ny jest z  tradycją islamską zalecającą 
pochówek w  ciągu jednej doby od zgo-
nu. W czasie działań zbrojnych w czasie 
jednego bombardowania burzone są całe 
osiedla i w jednej chwili giną nawet tysią-
ce mieszkańców, następne setki umierają 
z  ran w  ciągu następnych godzin i  dni. 
Wobec skali zjawiska pochówki ceremo-
nialne nie są możliwe, także dlatego, że 
podczas ataku mogą zostać zabici księża, 
organiści i  specjaliści zakładów pogrze-
bowych.

W  takim momencie najważniejszy 
jest pochówek doraźny, zaś ceremonialny 
pogrzeb na cmentarzu będzie możliwy 
w trudnej do przewidzenia przyszłości po 
ekshumacji zwłok i przeniesieniu ich do 
ceremonialnych trumien docelowych ‒ 
mówił ekspert z  zakresu bezpieczeństwa 
sanitarno-epidemiologicznego.

Następnie wskazano konstrukcję 
taniej trumny tymczasowej, zapew-
niającej poprawne strupieszanie ciała 
po umieszczeniu płytko pod ziemią 
w obniżonej temperaturze typowej dla 
tej głębokości. ‒ Trumna tymczasowa 
musi być sporządzona z wygładzonych 
desek sosnowych, pomiędzy który-
mi na dnie i w bokach trumny muszą 
być szczeliny, zaś wieko powinno być 
szczelne. Nieszczelności denne i  bocz-
ne pozwalają na prawidłowe odcieka-

nie płynów ze zwłok co prowadzi do 
ich wysychania, a także odprowadzanie 
gazów gnilnych przez warstwę ziemi 
pełniącą funkcję naturalnego filtra 
w  drodze do atmosfery. Swobodne 
odwadnianie zwłok wraz z  uwalnia-
niem gazów, powstrzymuje procesy 
rozkładu i  sprawia trupieszenie ciała 
z  zachowaniem rysów twarzy, co waż-
ne dla identyfikacji przed ostatecznym 
pogrzebem. Trumna musi być opasana 
dwoma taśmami w  oddaleniu jednej 
czwartej długości od obu skrajni w osi 
wzdłużnej, z  pętelkami nad wiekiem 
dla zaczepiania podczas ekshumacji 
haków dźwigu hydraulicznego typu 
HDS, co pozwoli na uniesienie trumny 
z  wykopu i  umieszczenie w  pojeździe 
bez ryzyka wypadnięcia dna wraz z za-
wartością ‒ przekazał znawca procesów 
rozkładu zwłok i technik ekshumacji.

Następnie wiele mówiono o � nanso-
waniu produkcji i  składowania zapasów 
trumien tymczasowych przez budżety 
samorządów terytorialnych, zasadach 
tworzenia przy zarządach osiedli wolon-
tariatu pochówkowego i  ekshumacyj-
nego oraz typowaniu miejsc na bliskie 
pochówki doraźne.

‒ To dobra wiadomość, że w obliczu 
wojny myśli się o  ludności cywilnej. To 
pięknie, że strupieszałym w  tymczaso-
wych trumnach zwłokom urządzać się 
będzie w przyszłości uroczyste pogrzeby 
do wyboru z  księdzem, pastorem, ba-
tiuszką, rabinem, imamem, przełożonym 
zboru Świadków Jehowy lub świeckim 
mistrzem ceremonii ‒ z  zadowoleniem 
stwierdził jeden ze słuchaczy z  grona 
publiczności.

A  teraz wracamy do Ciechanowa. 
U nas w czasie wakacyjnym ludzie opa-

lają się w  słońcu z  radością. ‒ Idziemy 
opalać się nago w  krzakach nad jezior-
kiem „Dziady” na Krubinie. Jesteśmy 
świadome para� anki posoborowe i  wie-
my, że nie ma grzechu, bo jest to zgodne 
z  prawem naturalnym i  personalizmem 
chrześcijańskim. Ale żeby nas zaburzyć 
nasze znajome para� anki przedsoborowe 
z  Warszawskiej i  okolicy zgryźliwie nas 
straszą, że nawet jeśli tym nie grzeszymy 
to jesteśmy amoralne. A poza tym nie na-
leży się opalać goło w pobliżu dzwonnicy. 
A jak dzwonnica dzwoni to natychmiast 
powinniśmy sobie przykrywać, a  że na 
pewno sobie nie zakrywamy - to mamy 
grzech i  pochowają nas bez księdza ‒ 
powiedziały trzy para� anki posoborowe 
z Ludowej i osiedla, przypadkowo spot-
kane przez naszego redaktora na skrzy-
żowaniu w  okolicy dzwonnicy gdy szły 
w krzaki na „Dziady”.

Z  ostatniej chwili: Właśnie dotarła 
wieść, że samorządy okolicznych miast 
i powiatów północnego Mazowsza wnio-
sły do Rady Europy, żeby Ciechanów 
z powiatem pozbawić środków unijnych 
i  rozdzielić je między innych wniosko-
dawców, gdyż Ciechanów jest właścicie-
lem Skarbu Gauleitera wartego ponad 
pół miliarda EURO, wobec czego ma 
własne środki na inwestycje. W zawitym 
terminie trzydziestu dni rady miasta i po-
wiatu mogą wnieść do przewodniczącego 
RE pismo przeciwne, ale należy się spo-
dziewać, że raczej bezskutecznie.

To koniec sierpniowego odcinka na-
szego ¤ eatrum Absurdum, wygłoszone-
go powszechnym u nas językiem absur-
dalnym, z dozą horroru i humoru.
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Prawo i Sprawiedliwość

Z senatorem o polityce

Polskie Stronnictwo Ludowe

Ludowcy podziękowali Bogu za plony

Kilkadziesiąt osób wzięło udział w otwartym 
spotkaniu na temat aktualnej sytuacji politycz-
nej w Polsce, które zorganizował senator ziemi 
ciechanowskiej Krzysztof Bieńkowski (Prawo i 
Sprawiedliwość).

Na wstępie senator pokreślił swoje 
związki z naszym miastem, m.in. kilka lat 
pracy na stanowisku kierownika ciecha-
nowskiej delegatury Mazowieckiego Urzę-
du Wojewódzkiego. W Domu Rzemiosła 
w Ciechanowie ma swą główną siedzibę 
jego Biuro Senatorskie.

Krzysztof Bieńkowski przypomniał 
osiągnięcia 8-letnich rządów Prawa i Spra-
wiedliwości. – To przede wszystkim walka 
z korupcją, liczne programy socjalne oraz 
obrona interesów polskich rolników. Dba-
liśmy też o bezpieczeństwo naszego kraju 
oraz naszych sąsiadów – podkreślał senator 
Bieńkowski.

W swym wystąpieniu skrytykował 
decyzję Państwowej Komisji Wyborczej 
zmniejszającą wielkość subwencji dla 
PiS. – Przeciągano rozpatrywanie nasze-

go sprawozdania, by w tym czasie szukać 
do czego by się móc przyczepić. Główna 
część kwestionowanej kwoty to wydatek 
na spot promujący Fundusz Sprawiedliwo-
ści. Warto przypomnieć, że Ministerstwo 
Sprawiedliwości dysponowało ekspertyzą 
prawną, że nie narusza on przepisów. De-
cyzja PKW wpisuje się w plan polityków 
PO, by jako to oni mówili - „wykończyć 
PiS finansowo”. Platforma obawia się na-

szego kandydata w przyszłorocznych wy-
borach prezydenckich i w każdy możliwy 
sposób będzie utrudniać nam prowadzenie 
kampanii. Dlatego apelujemy do naszych 
wyborców aby wspierać PiS, także finanso-
wo – mówił senator Krzysztof Bieńkowski.

W końcowej części spotkania senator 
odpowiadał na pytania zadawane przez 
mieszkańców. 

 AI

Tradycyjnie - jak co roku - członkowie i sympatycy 
Polskiego Stronnictwa Ludowego, podczas Mszy 
Świętej odprawionej w  kościele Parafii  Św. Tekli 
(Klasztorek), podziękowali Bogu za tegoroczne 
plony. Poświęcono także ziarna przeznaczone na 
kolejny zasiew.

Mszę Świętą celebrował proboszcz ks. 
kan. Grzegorz Bednarczyk. Świątynię wy-
pełnili licznie Ludowcy z naszego terenu na 
czele z Elżbietą Szymanik – Prezesem Zarzą-
du Powiatowego PSL, a zarazem Przewodni-
czącą Rady Powiatu Ciechanowskiego oraz 
Robertem Morawskim - Prezesem Zarządu 
Miejskiego PSL i Wicestarostą Ciechanow-
skim. Licznie przybyli związani z PSL samo-
rządowcy. Były też poczty sztandarowe. 

Okolicznościowe przemówienie wy-
głosiła prezes Elżbieta Szymanik. Przy-
pomniała, że w  polskiej tradycji Maria, 
której pamiątkę narodzenia Kościół Rzym-
skokatolicki obchodzi 8 września, jest 
postrzegana jako patronka jesiennych sie-
wów i dlatego nazwano Ją - Matką Boską 
Siewną. - W ten uroczysty dzień polecajmy 
Bogu naszych rolników i ich ciężką pracę, 
dziękując za dostatek chleba na naszych 

stołach. Drodzy Rolnicy, Ogrodnicy, Sa-
downicy i Pszczelarze - dziękujemy za Wasz 
trud. Życzę wszystkim rolnikom, aby Wa-
szej ciężkiej pracy towarzyszyła satysfakcja 
i  radość, a  codzienność tworzyła warunki 
do godnego życia oraz rozwoju. Szczęść 
Boże polskiej wsi! Szczęść Boże nam 
wszystkim! – mówiła Elżbieta Szymanik.

Piękną i wzruszającą homilię wygłosił 
ks. kan. Grzegorz Bednarczyk. Na wstępie 
odczytał fragment z  dzieła Władysława 
Reymonta pt. „Chłopi”, w  którym autor 
opisuje ostatni przedśmiertny siew doko-
nany przez Macieja Borynę. – Są sceny 
w  literaturze i  filmie, których nie da się 
zapomnieć. Rzadko zastanawiamy się nad 
tym komu coś zawdzięczamy. Idziemy do 
sklepu i po prostu kupujemy chleb. Dlate-
go dobrze, że są Dożynkowe Msze Święte, 
czy takie jak ta dzisiejsza, bo wtedy mamy 
czas na refleksję. Na okazanie wdzięczno-
ści Bogu za plony, a  ludziom za ich cięż-
ką pracę. Wiele osób musiało pracować, 
byśmy mieli co do tego przysłowiowego 
garnka włożyć i nie cierpieć głodu - mó-
wił ks. kan. Grzegorz Bednarczyk, który 
później pobłogosławił przyniesione przed 
Ołtarz ziarna, owoce, warzywa, miód, zio-
ła i kwiaty.

Warto podkreślić, że w  przygotowanie 
oprawy Mszy Świętej włączyli się aktywnie 
Ludowcy. Maria Leśniewska odczytała frag-
ment Pisma Świętego, przewodziła Modli-
twie Wiernych oraz poprowadziła narrację 
podczas procesji z darami. AI

Ciechanów
ul. 17-go Stycznia 58a

tel. 23 673 67 02

TWÓJ LOKALNY OPERATOR 
TELEKOMUNIKACYJNY

Internet 
do 800Mb/s

Telewizja 
Cyfrowa HD

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze 
Sp. z o.o. w Ciechanowie oferuje 

usługi obsługi finansowo – prawnej 
Wspólnot Mieszkaniowych.

Zainteresowane Wspólnoty zapraszamy do kontaktu 
z Prezesem Zarządu SIM Północne Mazowsze 

- Romanem Niesiobędzkim:

tel. 662 866 332,   e-mail: r.nie@simpm.pl

OFERTA DLA
WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa
Północne Mazowsze Sp. z o.o.
ul. Warszawska 10A
06-400 Ciechanów 

Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Przemysława Kutnika

Rodzinie i Bliskim 
składamy 

wyrazy szczerego współczucia.

Wydawca i Redakcja

Magazynu Opinii Ziemi Ciechanowskiej PULS
Od lewej: senator Krzysztof Bieńkowski i Cezary Bobowski – dyrektor Biura Senatorskiego w Ciechanowie
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Pamiątkowa fotografia po Mszy Świętej, w trakcie której podziękowano Bogu za tegoroczne plony

Ks. kan. Grzegorz Bednarczyk celebrował Mszę 
Świętą, podczas której przed Ołtarzem złożone 
zostały dary będące owocem pracy rolników, 
ogrodników, sadowników i pszczelarzy
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ  Na tapecie

reklama ogłoszenie

reklama

40 zł
za 1,2 kg

NATURALNE MIODY

RZEPAKOWY
LIPOWY, AKACJOWY

WIELOKWIATOWY
OD LOKALNEGO PSZCZELARZA

tel. 532 067 734

FRYZJERSKI
DAMSKO-MĘSKI

u Pawła
Paweł Litner

Ciechanów
ul. Powst. Wielkopolskich 2

(na terenie szpitala) 784 008 401
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Rap Festiwal Ciechanów 2024

Tłumy 
na Rap Festiwalu

Na tegoroczną edycję Rap Festiwalu, podobnie 
jak w  latach ubiegłych, przybyły prawdziwe 
tłumy ciechanowian oraz gości spoza naszego 
miasta.

Jako pierwszy wystąpił Hodak. Z na-
szym miastem łączy go Alicja Szemplińska, 
na której debiutanckim krążku pojawił się 
w utworze „W co ty dziś grasz?”. Artystka 
gościnnie dołączyła do niego na scenie.

Następnie kolejno na scenie pojawiali 
się: Fukaj, Kukon oraz bracia Maciej i Pa-
weł Kacperczyk.

W  dalszej części festiwalu zapre-
zentował się PRO8L3M – polski duet, 
wykonujący szeroko rozumianą muzykę 

hip-hopową, założony przez producenta 
i  DJ-a  Piotra „Steeza” Szulca oraz rapera 
Oskara Tuszyńskiego. 

Gwiazdą wieczoru był Smolasty, któ-
ry współpracował z  takimi artystami jak: 
Doda, Kizo, Young Leosia, Otsochodzi, 
Robert Gawliński, Mr. Polska czy Ewa Far-
na. Utwory Smolastego zostały odtworzo-
ne ponad 600 milionów razy na platformie 
YouTube oraz ponad 830 milionów razy 
w serwisie streamingowym Spotify.

Jako support wystąpili ciechanowscy 
wykonawcy: Lia, Fuso i Kimo.

Koncerty po raz kolejny poprowadził 
Krzy Krzysztof – ciechanowianin i  hype-
man Quebonafide. AI
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Jako support wystąpił m.in. ciechanowianin Kimo

Gwiazdą wieczoru był Smolasty
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GALA BOKSU

W CIECHANOWIE

ZAMEK KSIĄŻĄT 
MAZOWIECKICH

PROGRAM

NA GALI ZAGRAJĄ
ZAMOTANI OPTYMIŚCI Z SOKÓŁKI

FUSO

CIECHANOWSKI KLUB BOKSERSKI ZAPRASZA

PARTNERZY PATRONI MEDIALNI

15:00 - BADANIA LEKARSKIE, WAŻENIE
16:00 - WALKI SPARINGOWE
17:30 - OFICJALNE OTWARCIE GALI

14 WRZEŚNIA | GODZ. 17:30

OLIMPIJSKIEGO



PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ
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Dzienny Dom Opieki Medycznej 
w Ciechanowie

Niestety, na dzień dzisiejszy nie ma możliwo-

ści podpisania umowy z NFZ na finansowanie 

usług DDOM (jako świadczenia gwarantowa-

nego), nie ma także możliwości pozyskania 

środków na ten cel z żadnego innego publicz-

nego źródła – w związku z czym, dla osób chęt-

nych do skorzystania ze wsparcia od dnia 

01.11.2023 r. usługi DDOM świadczone są od-

płatnie.

W DDOM funkcjonuje 25 miejsc opieki, w 

związku z czym, przy założeniu pełnego obło-

żenia 25 miejsc miesięczny koszt pobytu dla 

1 osoby to kwota 4.200 zł.

Jednocześnie deklarujemy, iż będziemy podej-

mować wszelkie działania celem zapewnienia 

finansowania funkcjonowania DDOM ze środ-

ków Narodowego Funduszu Zdrowia lub 

innych środków publicznych.

W okresie trwałości zobligowani jesteśmy do 

świadczenia usług DDOM w zakresie takim, 

jak były one świadczone w ramach zakończo-

nego Projektu (szczegółowy opis w zakładce 

Projekty Unijne – DDOM), wobec czego koszt 

odpłat-nego pobytu w DDOM skalkulowano w 

oparciu o koszty wynikające z Projektu przy 

założeniu pobieranie opłat za usługi w ramach 

DDOM w wysokości, która nie generuje do-

chodu.

* zapewnienia utrzymania gotowości do wy-

konywania ww. usług, przy jednoczesnym pro-

wadzeniu działań informacyjnych o możli-

wości korzystanie ze świadczeń za odpłatno-

ścią.

* udzielenie świadczeń finansowanych przez 

NFZ (bez udziału środków europejskich), 

które na dzień dzisiejszy nie jest możliwy lub

* pobieranie opłat za usługi w ramach DDOM 

w wysokości, która nie generuje dochodu lub

* odsetek osób korzystających z usług DDOM 

pozytywnie oceniającego funkcjonowanie 

DDOM - min. 80%. 

Realizacja projektu przebiegła zgodnie z zało-

żeniami wniosku a planowane rezultaty zos-

tały osiągnięte:

W okresie od 1 maja 2022 r. do 31 października 

projekt pn. „Dzienny Dom Opieki Medycznej 

w Ciechanowie” współfinansowany był ze 

środków Unii Europejskiej w ramach IX. 

Wspieranie włączenia społecznego i walka z 

ubóstwem, Działania 9.2 Usługi społeczne 

i usługi opieki zdrowotnej Poddziałanie 9.2.2. 

Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych 

w ramach Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020 - Projekt nr RPMA. 09.02.02.-14-

d526/19.

* liczba zdeinstytucjonalizowanych miejsc 

opieki nad osobami zależnymi, które zostały 

utworzone w ramach projektu – 25 szt.

* liczba pacjentów, którzy zostaną objęci 

opieką i ukończą leczenie – min 101 osób

Informujemy, iż mimo zakończenia realizacji 

Projektu w ramach trwałości projektu, dekla-

rujemy gotowość do wykonywania usług 

DDOM (przy założeniu zebrania odpowiedniej 

ilości osób chętnych).

Zgodnie z zapisami wniosku o dofinansowanie 

trwałość rezultatów projektu może zostać 

zapewniona poprzez:

W maju 2022 r. w Ciechanowie rozpoczął funkcjonowanie 
Dzienny Dom Opieki Medycznej (DDOM). Projekt realizo-
wany był przez ARNICA Adam Olszewski i Wsp�lnik 
Sp�łka Jawna i wsp�łfinansowany był ze �rodk�w Unii 
Europejskiej. Zgodnie z założeniami wniosku o dofinan-
sowanie projektu jego realizacja dobiegła ko�ca z dniem 
31 pa�dziernika 2023 r. w związku z czym, zako�czyła się 
możliwo�� finansowania ze �rodk�w projektu.

MO�LIWO��  DALSZEGO  ODPŁATNEGO  WSPARCIA

DDOM

www.arnica.pl
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Mazowsze
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ

Projektowanie przestrzeni zewnętrznej to 
sztuka, która wymaga specjalistycznej wiedzy 
i doświadczenia. Architekt krajobrazu to profe-
sjonalista, który może pomóc stworzyć funkcjo-
nalną i estetyczną przestrzeń wokół domu lub 
firmy. Dlaczego warto skorzystać z jego usług?

Fachowa wiedza
Architekt krajobrazu posiada specja-

listyczną wiedzę z  zakresu botaniki, gle-
boznawstwa, projektowania i  planowania 
przestrzennego. Zna lokalne warunki kli-
matyczne, rodzaje gleb i  gatunki roślin, 
które najlepiej sprawdzą się w danym śro-
dowisku. Ta wiedza pozwala na stworzenie 
trwałego i łatwego w utrzymaniu ogrodu.

Optymalizacja przestrzeni
Profesjonalista potrafi maksymalnie 

wykorzystać dostępny teren, tworząc har-
monijną i  funkcjonalną kompozycję. Umie 
zaplanować strefowanie ogrodu, uwzględnia-
jąc zarówno miejsca wypoczynku, jak i strefy 
użytkowe (np. ogród warzywny czy miejsce na 
kompostownik). Architekt potrafi też zręcznie 
poradzić sobie z wyzwaniami terenu, takimi 
jak strome zbocza czy obszary zacienione.

Oszczędność czasu i pieniędzy
Dobrze zaplanowany projekt pozwa-

la uniknąć kosztownych błędów i  zmian 
w przyszłości. Architekt krajobrazu pomoże 
wybrać odpowiednie materiały i rośliny, co 
zminimalizuje koszty utrzymania ogrodu 

w długiej perspektywie. Ponadto, profesjo-
nalista może pomóc w etapowaniu prac, co 
pozwoli rozłożyć koszty inwestycji w czasie.

Zwiększenie wartości nieruchomości
Atrakcyjnie zaprojektowany ogród 

może znacząco podnieść wartość posesji. 
Badania pokazują, że dobrze zaprojektowa-
na przestrzeń zewnętrzna może zwiększyć 
wartość nieruchomości nawet o  15-20%. 
Jest to szczególnie istotne w  przypadku 
planowania sprzedaży domu w przyszłości.

Ekologiczne rozwiązania
Architekt krajobrazu może zapropo-

nować rozwiązania przyjazne środowisku, 

takie jak systemy retencji wody, ogrody 
deszczowe czy rośliny rodzime. Może też 
doradzić w  kwestii tworzenia siedlisk dla 
lokalnej fauny, co przyczyni się do zwięk-
szenia bioróżnorodności. Ekologiczne 
podejście do projektowania ogrodu może 
przełożyć się na niższe koszty utrzymania 
i mniejsze zużycie wody.

Spersonalizowany design
Profesjonalista potrafi stworzyć pro-

jekt odzwierciedlający indywidualny styl 
i  potrzeby klienta. Uwzględni preferencje 
dotyczące kolorystyki, stylu (np. ogród na-

turalistyczny, minimalistyczny, tradycyjny) 
oraz funkcjonalności przestrzeni. Architekt 
krajobrazu potrafi też zintegrować elementy 
architektury ogrodowej, takie jak altany, per-
gole czy oczka wodne, tworząc spójną całość.

Profesjonalna dokumentacja
Architekt krajobrazu przygotuje szcze-

gółową dokumentację projektu, włączając 
w to plany nasadzeń, specyfikacje materia-
łów i kosztorysy. Ta dokumentacja jest nie-
zbędna przy realizacji projektu i może być 
przydatna w przyszłości, np. przy planowa-
niu zmian lub rozbudowy ogrodu.

Długoterminowa wizja
Doświadczony architekt krajobrazu po-

trafi zaplanować ogród z myślą o przyszłości. 
Uwzględni wzrost roślin, zmieniające się po-
trzeby użytkowników i  potencjalne zmiany 
klimatyczne. Dzięki temu ogród będzie pięk-
ny i funkcjonalny przez wiele lat.

Korzystanie z usług architekta krajobra-
zu to inwestycja, która może przynieść dłu-
gotrwałe korzyści estetyczne, funkcjonalne 
i finansowe. Profesjonalne podejście do pro-
jektowania przestrzeni zewnętrznej pozwala 
stworzyć ogród, który będzie źródłem satys-
fakcji i relaksu przez wiele lat.

Promocja
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Dlaczego warto korzystać z usług architekta krajobrazu?

JuBiLeuSZ „KwiaciaRni na SpoKoJneJ”

W niewielkim lokalu z ogródkiem, nieopodal 
Marketu GRAM (na rogu ul. Spokojnej i  Gra-
nicznej), udało się nam stworzyć magiczne 
miejsce, pełne kolorów, zapachów i nostalgii.

„Kwiaciarnia na Spokojnej” to miej-
sce, w  którym pasja do kwiatów, profe-
sjonalizm i  kreatywność łączą się w  celu 
tworzenia wyjątkowych kompozycji 
kwiatowych i świadczenia wysokiej jako-
ści usług florystycznych. Nasza oferta jest 
szeroka i  różnorodna, obejmująca: kwia-
ty cięte i  sztuczne, rośliny doniczkowe 
domowe i  ogrodowe, środki do uprawy 
roślin oraz różnego rodzaju akcesoria flo-
rystyczne.

W  „Kwiaciarni na Spokojnej” kła-
dziemy ogromny nacisk na jakość naszych 
produktów. Wszystkie bukiety, wiązanki 
i  dekoracje są tworzone z  użyciem naj-
świeższych i  najpiękniejszych kwiatów, 
które starannie dobieramy, dbając o  ich 

trwałość i  estetykę. Pragniemy, aby na-
sze kompozycje zachwycały swoim wy-
glądem, emanowały pięknem i  wyrażały 
uczucia w najdoskonalszy sposób.

Aby sprostać oczekiwaniom Klientów 
i  umożliwić im łatwy dostęp do naszych 
produktów, wprowadziliśmy darmową do-
stawę na terenie miasta i  możliwość płat-

ności BLIK-iem. Nasz zespół dba o szybką 
i bezpieczną dostawę zamówień, zapewnia-
jąc świeżość i nienaruszony stan kwiatów.

Jednak nasza misja nie ogranicza się 
jedynie do sprzedaży kwiatów. Chcemy 
tworzyć niezapomniane doświadczenia 
dla naszych Klientów poprzez doradztwo 
florystyczne, dostosowane do ich indywi-
dualnych potrzeb i  okazji. Nasz wykwa-
lifikowany zespół służy fachową pomocą 
w  doborze odpowiednich kompozycji, 
kolorów i  stylów, aby każdy bukiet czy 
dekoracja były wyrazem osobowości 
i emocji.

Pomimo, że istniejemy na rynku 
tylko rok, jesteśmy laureatami wielu 
branżowych konkursów, dzięki oddanym 
głosom i opiniom naszych zadowolonych 
Klientów.

Kwiaciarnia mieści się przy ul. Spo-
kojnej 32. Jest czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 10 – 18 (w środy od 
8 do18), a w soboty w godz. 9-15. Wokół 
Kwiaciarni istnieje wiele miejsc parkingo-
wych. Tel. 606 142 415

Zapraszamy!

WERONIKA ROSA-PODOLSKA
architekt krajobrazu

u
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ul. Spokojna

Kwiaciarnia 
na Spokojnej

Gram 
MarketCiechanów, ul. Spokojna 32  *  tel. 606 142 415  *  pon.-pt. 10 – 18, śr. 8 – 18, sob. 9 – 15

- BUKIETY, WIANKI I WIEŃCE
- KWIATY CIĘTE, OGRODOWE I DONICZKOWE
- DEKORACJE ŚWIĄTECZNE, ŚLUBNE I INNE

NA TERENIE MIASTA DOSTAWA GRATIS!
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Budownictwo

CEL: Społeczne Budownictwo 
Mieszkaniowe. 
MISJA: Budowanie mieszkań 
na wynajem o umiarkowanym 
czynszu z opcją dojścia do własności.

06-400 Ciechanów, ul. Warszawska 10A
tel. 538 360 458 * e-mail: biuro@simpm.pl * www.simpm.pl

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze Sp. z o.o.

Przy ul. Dworcowej (na działce 3/48 o powierzchni 
0,4 ha i wartości 460 tys. zł) powstaną trzy budynki 

wielorodzinne. – Będą miały trzy kondygnacje 
i jedną klatkę schodową z windą. Budynki posado-
wione zostaną na wspólnym garażu podziemnym. 
Źródłem ogrzewania będą trzy pompy ciepła 
wspomagane kontenerową kotłownią gazową, 
zamontowane zostaną również panele foto-
woltaiczne. W garażu podziemnym powstanie 45 
miejsc postojowych, a kolejne 19 znajdzie się na 
terenie działki – zapowiada prezes Roman Niesio-
będzki.

1 sierpnia została podpisana umowa oraz 
protokół przekazania terenu Generalnemu 
Wykonawcy inwestycji pn. „Budowa zespołu 
budynków mieszkalnych wielorodzinnych w 
Sierpcu, ul. Dworcowa”.

Koszt inwestycji, zgodnie z wynikiem przetargu, to 
17.998.160,46 zł brutto, zaś termin realizacji okre-
ślono na 18 miesięcy. Umowę w imieniu SIM PM 
podpisał prezes Roman Niesiobędzki, a w imieniu 
wyłonionego w przetargu wykonawcy - Firmy 
REMBUD Sp. z o.o. z Przasnysza, podpisy złożyli 
prezes Robert Fronczek i wiceprezes Grzegorz 
Dęby.

Łącznie w trzech budynkach powstaną 42 miesz-
kania – po 14 w każdym z nich. Będą to lokale 
o powierzchni: 40, 50 i 60 metrów kwadratowych. 
Powierzchnia lokali mieszkalnych w trzech budyn-
kach to 2.169 m2, zaś powierzchnia całkowita – 
3.214,32 m2.

Kolejne inwestycje Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej
Północne Mazowsze Celem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Północne Mazowsze w Ciechanowie jest 

budowa mieszkań dla osób posiadających ograniczoną zdolność kredytową, ale 
mających możliwość utrzymania lokalu i ieżącego regulowania swoich zobowiązań.

Łącznie w trzech budynkach powstaną 84 

mieszkania – po 28 w każdym z nich. Będą 

to lokale o powierzchni: 35, 45, 55 i 70 

metrów kwadratowych.  Powierzchnia 

lokali mieszkalnych w trzech budynkach to 

4.233 m2, zaś powierzchnia całkowita – 

6.132 m2.

Koszt inwestycji, zgodnie z wynikiem przetargu, to 

33.744.019,64 zł brutto, zaś termin realizacji 

określono na 24 miesiące. Umowę w imieniu SIM 

PM podpisał prezes Roman Niesiobędzki, a w 

imieniu wyłonionego w przetargu wykonawcy - 

konsorcjum firm ACTIVA AP ANDRZEJ PASTUSZ-

KA Sp. k. (lider) i ACTIVA NP Sp. z o.o. (partner), 

podpis złożył Jakub Pastuszka - prokurent ACTIVA.

Budynki powstaną przy ul. Przemysłowej. – Będą 

miały cztery kondygnacje i trzy klatki wejściowe. 

W piwnicach znajdą się garaże. Budynki 

będą wyposażone w windy. Zainstalujemy 

panele fotowoltaiczne, pompy ciepła i gaz 

– zapowiada Roman Niesiobędzki – Prezes 

Zarządu SIM Północne Mazowsze.

Gmina Baboszewo przekazała Spółce dwie działki 

o łącznej powierzchni 0,97 ha. Ich wartość to 

516.600 zł. 23 listopada 2023 roku uzyskano 

pozwolenie na budowę.21 sierpnia w Baboszewie została 
podpisana umowa oraz protokół 
przekazania terenu Generalnemu 
Wykonawcy inwestycji obejmującej 
budowę trzech wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych przy ul. Przemysłowej. 

Budynek będzie miał trzy kondygnacje. – Będą 

dwie klatki schodowe wyposażone w windy. 

Budynek będzie ogrzewany przy pomocy pomp 

ciepła zasilanych przez instalację fotowoltaicz-

ną. W piwnicach znajdą się miejsca garażowe – 

zapowiada Roman Niesiobędzki – Prezes 

Zarządu Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

Północne Mazowsze.

Powstanie 21 mieszkań. 

Gmina Płońsk przekazała Spółce działki o łącznej 

powierzchni 0,19 ha. Ich wartość to 212.355,81 zł. 

W listopadzie ub.r. uzyskano pozwolenie na 

budowę.

Będą to lokale o powierzchni: 35, 45, 55 i 70 

metrów kwadratowych. 

Łączna powierzchnia lokali mieszkalnych 

to 1.042 m2, zaś powierzchnia całkowita – 

1.533 m2.

22 sierpnia została podpisana umowa oraz 
protokół przekazania terenu Generalnemu 
Wykonawcy inwestycji obejmującej 
budowę wielorodzinnego budynku 
mieszkalnego przy Alei Lipowej w 
Skarżynie (gm. Płońsk). 

Koszt inwestycji, zgodnie z wynikiem przetargu, to 

10.222.871,74 zł brutto, zaś termin realizacji okreś-

lono na 18 miesięcy. Umowę w imieniu SIM PM 

podpisał prezes Roman Niesiobędzki, a w imieniu 

wyłonionego w przetargu wykonawcy – Firmy 

NOVDOM Sp. z o.o. z Przasnysza podpis złożył 

prezes Andrzej Dąbrowski.

SIERPC

Symboliczne wbicie pierwszego szpadla 

na placu budowy przy ul. Przemysłowej.

Symboliczne wbicie pierwszego szpadla na placu budowy inwestycji pn. „Budowa 
zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Sierpcu, ul. Dworcowa”.

Od lewej: Roman Niesiobędzki 

– prezes Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej Północe 

Mazowsze i Andrzej Dąbrowski 

– prezes NOVDOM Sp. z o.o..

SKARŻYN

BABOSZEWO
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJNa tapecie

Święto Wojska Polskiego

Święto u naszych 
Terytorialsów

Interpelacja miejskiego radnego

Trwa remont 
Mławskiej

Kpr. Ewelinie Jabłońskiej gratuluje płk dr Paweł Lech – Dowódca 5 MBOT

W ciechanowskich koszarach odbył się uroczysty 
apel z okazji Święta Wojska Polskiego.

Wspólnie z  5 Mazowiecką Brygadą 
Obrony Terytorialnej ten wyjątkowy dzień 
celebrowali żołnierze i pracownicy 1. Dy-
wizji Piechoty Legionów oraz 1. Batalionu 
Składowania.

W  trakcie apelu wyróżnienia, awan-
se i medale otrzymali pracownicy cywilni 
i żołnierze 5 MBOT z Ciechanowa, Komo-
rowa, Siedlec i Zegrza Południowego.

Wśród awansowanych na stopień ka-
prala znalazła się nasza redakcyjna koleżan-
ka – Ewelina Jabłońska. Gratulujemy! 

 AI

Trwają prace remontowe nawierzchni drogi wo-
jewódzkiej na odcinku od ronda Kaprala Józefa 
Grzesia do ul. Słonecznej. Droga ta docelowo 
wymaga kompleksowej rozbudowy. Interpela-
cję w tej sprawie złożył Andrzej Bayer – radny 
Rady Miasta Ciechanów.

Droga, w  sprawie której interpelował 
radny Bayer nie należy do miasta, ale jest 
drogą wojewódzką. - Kierowcy, korzysta-
jący z ulicy Mławskiej oraz dalszego frag-
mentu tej drogi (leżącego już poza terenem 
Gminy Miejskiej Ciechanów) – aż do 
skrzyżowania w  miejscowości Grzybowo 
z drogą prowadzącą do Regimina – zwra-
cają uwagę na jej fatalny stan techniczny. 
Szczególnie dotyczy to krawędzi jezdni 
oraz poboczy. Obecna sytuacja stwarza 
zagrożenie zarówno dla kierujących pojaz-
dami jak i pieszych – napisał w swej inter-
pelacji radny Andrzej Bayer.

Odpowiedzi radnemu udzielił Ma-
zowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w  Warszawie. Wskazano w  niej, że do 
dnia 11 września planowane jest wykona-
nie remontu, w ramach którego zostanie 
przeprowadzona wymiana nawierzchni 
drogi wraz z  poboczami, wymiana prze-
pustu oraz punktowe naprawy istniejące-
go chodnika.

Kierowców zapewne ucieszy fakt, że 
trwają prace nad przygotowaniem inwesty-
cji obejmującej kompleksową rozbudowę 
drogi. Będzie ona realizowana w  ramach 
porozumienia z udziałem Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego, Gminy Miejskiej 
Ciechanów i  Gminy Ciechanów. – Przy-
gotowujemy dokumentację projektową. 
Powinna być gotowa na przełomie paździer-
nika i listopada – poinformował nas Stefan 
Pawłowski – Wójt Gminy Ciechanów, która 
jest liderem porozumienia. AI

Szkoła Podstawowa TWP w Ciechanowie

nowy rok z nową dyrekcją

Samorząd Województwa Mazowieckiego

wsparcie Sejmiku dla zabytków

2 września uczniowie powitali nowy 
rok szkolny. My gościliśmy na uroczystej 
inauguracji w Szkole Podstawowej TWP 
w Ciechanowie.

Uroczystość rozpoczęła się od 
wprowadzenia Sztandaru oraz od-
śpiewania Hymnu Polski i  Hymnu 
Szkoły.

Do zebranych przemówił re-
prezentujący organ prowadzący 
szkołę Eugeniusz Maziński – prezes 
Zarządu Oddziału Regionalnego 
Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
w  Ciechanowie. Poinformował, że 
w  związku z  tym iż dotychczaso-
wy dyrektor Tatiana Sęk przeszła 
na emeryturę, Zarząd powierzył tę 
funkcję Annie Zadrożnej. Jest to 
nauczycielka biologii, która ma do-
świadczenie w  zarządzaniu placówkami 
edukacyjnymi. Pracowała wcześniej m.in. 
jako dyrektor Gimnazjum nr 3 w Ciecha-
nowie oraz dyrektor Zespołu Placówek 
Oświatowych w Gołyminie-Ośrodku.

Uczniowie, pracownicy, rodzice i  za-
proszeni goście z uwagą wysłuchali wystą-
pienia nowego dyrektora. - To dla mnie 
zaszczyt i  przywilej, że mogę dołączyć do 
społeczności TWP i  wspólnie realizować 
wyznaczone cele. Szkoła TWP nie do koń-
ca jest dla mnie nowa. To tu chodziły moje 
dzieci i przez kilka lat pracowałam, jeszcze 
w  gimnazjum, jako nauczyciel biologii 
i wychowawca klasy. Bardzo miło wspomi-

nam ten czas. Dlatego też jest mi niezwykle 
miło, że zaproponowano mi prowadzenie 
tej placówki. Moim życzeniem jest stwo-
rzenie szkoły na miarę XXI wieku. Szkoły, 
do której chętnie przychodzą uczniowie 
i  nauczyciele, z  którą się identyfikują. 
Stworzenie szkoły, która będzie przygoto-
wywała dzieci i uczniów do życia, do ciągle 
zmieniającego się świata – mówiła dyrektor 
Anna Zadrożna.

Odczytano także list, który do uczest-
ników uroczystości skierowała wieloletnia 
dyrektor Tatiana Sęk, która z  przyczyn 
niezależnych nie mogła przybyć na inau-
gurację roku szkolnego. - „Tak niedawno 

żeśmy się poznali, a dziś już rozstania nad-
szedł czas / Tyle żeśmy z  sobą przeżywali, 
a dziś już wspomnienia łączą nas...” - sło-
wa, które pochodzą z  bardzo popularnej 
kiedyś piosenki obecnej na uroczystościach 
szkolnych, chciałabym przekazać wszyst-
kim, których dane mi było spotkać pod-
czas mojej przygody z placówkami eduka-
cyjnymi TWP. Trwała ona prawie 25 lat. 
Cieszę się, że mogłam tworzyć najpierw 
Gimnazjum, a potem Szkolę Podstawową 
TWP. To była piękna i  inspirująca droga, 
podczas której doświadczyłam tak wielu 
pozytywnych emocji, że dziś brak słów, by 
je opisać i podsumować. (…) Tym, którzy 
zostają i  tym, którzy wchodzą lub kiedyś 
wejdą do społeczności Szkoły Podstawowej 
TWP w Ciechanowie życzę, by ich praca 
i  wysiłki były owocne, przynosiły piękne 
i satysfakcjonujące rezultaty. Bądźcie dum-
ni z tej przynależności i nie zapominajcie, 
że TWP to nie tylko szkoła, to - po prostu 
rodzina. Powodzenia – napisała Tatiana 
Sęk. Ze swej strony, jako Redakcja PULSU 
CIECHANOWA, dziękujemy Pani Dy-
rektor za okazywaną życzliwość i wzorową 
współpracę. 

Zgodnie z  tradycją wszelkich uroczy-
stości odbywających się w  Szkole Podsta-
wowej TWP nie mogło zabraknąć wspa-
niałego programu artystycznego, który 
uczniowie przygotowali pod kierunkiem 
nauczycieli muzyki - Dominika Molew-
skiego i Anny Mitowskiej. 

 AI

Wśród 14 inwestycji, które zostaną zrealizo-
wane dzięki wsparciu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego - w ramach programu „Mazow-
sze dla zabytków” - znalazły się dwie z  terenu 
powiatu ciechanowskiego.

Symboliczne czeki beneficjentom, na 
Zamku Książąt Mazowieckich, wręczył 
marszałek Adam Struzik. W  spotkaniu 
wzięli także udział: Rafał Woźnowski – dy-
rektor ciechanowskiej delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego oraz Robert Kołakowski – dy-
rektor Muzeum Szlachty Mazowieckiej.

W  ramach programu „Mazowsze dla 
zabytków” można było ubiegać się o  do-
finansowanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robót budowlanych 
przy obiektach zabytkowych. Jak zauważa 
marszałek Adam Struzik, wiele zabytków 
wymaga pilnych prac remontowych. – 
Wiemy, że renowacja zabytków to dla ich 
właścicieli i  opiekunów ogromne koszty. 
Przeznaczając pieniądze z  budżetu samo-
rządu, chcemy uchronić ważne dla naszego 
dziedzictwa kulturowego obiekty. Potrzeby 
w tym zakresie wciąż są duże, więc chcemy 
kontynuować ten program w kolejnych la-
tach – zapowiada marszałek Struzik.

W  tym roku Sejmik Województwa 
Mazowieckiego wesprze 138 takich inwe-
stycji na terenie województwa, na co prze-
znaczy ponad 14 mln zł. – W ten sposób 
dbamy o  dorobek kulturowy w  naszym 

regionie. Właśnie dzięki remontom i  re-
nowacjom zabytki mogą odzyskać swój 
dawny blask. Jesteśmy odpowiedzialni za 
to, aby historyczne obiekty zachowały się 
również dla przyszłych pokoleń – pod-
kreśla Paweł Obermeyer - radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z  naszego 
okręgu wyborczego.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Tekli 
w Ciechanowie otrzymała 50 tys. zł na prace 
konserwacyjne i restauratorskie nagrobka Mie-
czysława Ostrowskiego, który znajduje się na 
Cmentarzu Parafialnym przy ulicy Płońskiej. 

Symboliczny czek odebrał nowy proboszcz ks. 
kan. Grzegorz Bednarczyk. Towarzyszył mu 
Krzysztof Zaborowski ze Stowarzyszenia „Wo-
lontariat Pamięci”. Organizacja ta od kilku 
lat organizuje w Dzień Wszystkich Świętych 
zbiórkę publiczną na rzecz renowacji zabytko-
wych grobów osób zasłużonych dla ziemi cie-
chanowskiej, które znajdują się na Cmentarzu 
Parafialnym przy ul. Płońskiej.

Dotację otrzymał także Jerzy Lisiecki 
– na I etap odtworzenia stolarki okiennej 
pałacu w  Luberadzu (gm. Ojrzeń) – 150 
tys. zł. AI
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Radny Andrzej Bayer przy ul Mławskiej

Od lewej: Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego, ks. kan. Grzegorz Bednar-
czyk – proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Tekli w Ciechanowie, Rafał Woźnowski – dy-
rektor ciechanowskiej delegatury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego oraz 
Krzysztof Zaborowski ze Stowarzyszenia „Wolontariat Pamięci”
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Anna Zadrożna – nowy dyrektor Szkoły Podstawowej 
TWP oraz Eugeniusz Maziński – prezes Zarządu Od-
działu Regionalnego TWP w Ciechanowie
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Edukacja

Ciechanowski Klub Bokserski

wędrówki z historią
Uczestnicy projektu pn. „Wakacyjne 
wędrówki w  głąb lokalnej historii”, 
który jest realizowany przez Ciecha-
nowski Klub Bokserski, w kilku turach 
odbyli „Historyczny spacer po dzielnicy 
BLOKI”.

Podczas spaceru młodzież 
poznała dzieje Ciechanowa 
w  okresie II Wojny Światowej, 
a w szczególności historię dziel-
nicy BLOKI.

Odwiedzono m.in. miej-
sce przy u. Fabrycznej 8, gdzie 
w  czasie niemieckiej okupacji 
znajdował się Karny Obóz Pra-
cy (obecnie jest tam siedziba 
Urzędu Gminy Ciechanów). 
Przy tablicy pamiątkowej zapalono bia-
ły i  czerwony znicz, po czym minutą 
ciszy uczczono pamięć Ofiar obozu. 
Z  młodzieżą spotkał się Stefan Pawłow-
ski – Wójt Gminy Ciechanów. W swym 
wystąpieniu pogratulował uczestnikom 
projektu zainteresowania lokalną historią. 
Podkreślił, jak bardzo jej znajomość jest 
istotna dla narodowej tożsamości każde-
go Polaka. Później, już w gabinecie wójta, 
Stefan Pawłowski odpowiadał na pytania 
młodych ludzi dotyczące funkcjonowania 
samorządu. Na zakończenie wizyty wszy-
scy otrzymali od wójta prezent w postaci 
zestawu gminnych gadżetów.

Podczas spaceru młodzież poznała także 
historię ciechanowskiej kolei wąskotorowej.

Celem projektu „Wakacyjne wędrówki 
w głąb lokalnej historii” jest nauka postaw 
patriotycznych oraz zachęcanie do poznawa-
nia dziejów Polski i  historii lokalnej wśród 
młodych ludzi z  powiatu ciechanowskiego. 
Jest on realizowany poprzez organizację 
wykładów na temat historii lokalnej, rajdu 
rowerowego oraz warsztatów z zakresu two-
rzenia treści video.

Projekt „Wakacyjne wędrówki w głąb 
lokalnej historii” jest dofinansowany ze 
środków z  budżetu Województwa Mazo-
wieckiego. AI

Wyjątkowe targi w Mrówce

Targi zajęć pozalekcyjnych 
już w sobotę - 14 września! 
Wraz z organizatorami zapraszamy na Targi 
Zajęć Pozalekcyjnych w Ciechanowie, które od-
będą się w sobotę, 14 września (w godz. 10-14), 
w Centrum Handlowym Mrówka przy ul. Nie-
chodzkiej! To doskonała okazja, aby zapoznać 
się z bogatą ofertą zajęć dodatkowych dla dzieci 
i młodzieży dostępnych w naszym mieście. Na 
miejscu będą czekały na Państwa liczne stoi-
ska lokalnych organizacji, szkół i klubów, które 
przedstawią propozycje rozwijające talenty ar-
tystyczne, sportowe i edukacyjne.

- Dla najmłodszych przygotowaliśmy 
wiele atrakcji, takich jak animacje, gry i zaba-
wy, a także konkursy z nagrodami! To idealny 
sposób na spędzenie soboty z całą rodziną 
i znalezienie idealnych zajęć na nowy rok 
szkolny – podkreślają organizatorzy. 

Zajęcia pozalekcyjne odgrywają klu-
czową rolę we wszechstronnym rozwoju 
dziecka. Poza tradycyjną edukacją szkolną, 
umożliwiają one rozwijanie pasji i talen-
tów, które nie zawsze mogą być w pełni 
realizowane w trakcie lekcji. Dzięki nim 
dzieci mogą poszerzać swoją wiedzę i umie-
jętności w dziedzinach, które najbardziej je 
interesują, takich jak sport, sztuka, muzy-
ka, nauki ścisłe czy języki obce.

Zajęcia pozalekcyjne wspierają także 
rozwój społeczny, ucząc dzieci pracy w gru-

pie, współpracy 
oraz budowania 
relacji. Wzmac-
niają umiejętno-
ści organizacyjne 
i odpowiedzial-
ność, ponieważ 
wymagają regu-
larnego uczest-
nictwa i zaanga-
żowania. Dzieci 
uczą się zarządzać 
swoim czasem, co 
rozwija samody-
scyplinę i umie-
jętność koncen-
tracji.

P o n a d t o , 
aktywności tego 
typu mają pozy-
tywny wpływ na 
zdrowie fizyczne i psychiczne dziecka. Za-
jęcia sportowe poprawiają kondycję fizycz-
ną, a te związane z kreatywnością rozwijają 
myślenie twórcze i wyobraźnię. Wszystko 
to sprawia, że dzieci lepiej radzą sobie ze 
stresem, są bardziej pewne siebie i zdeter-
minowane w dążeniu do osiągnięcia celów.

Zajęcia pozalekcyjne pomagają rów-
nież odkryć potencjalne ścieżki rozwoju 

zawodowego, inspirując młodych ludzi do 
wyboru przyszłej kariery. Dzieci mogą w 
ten sposób wcześnie zidentyfikować swoje 
mocne strony, co pozwala na bardziej świa-
dome i odpowiedzialne podejmowanie de-
cyzji dotyczących dalszej edukacji.

Do zobaczenia 14 września w Cen-
trum Handlowym Mrówka! PP 

reklama
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Wójt Gminy Ciechanów Stefan Pawłowski wraz z uczestni-
kami projektu pn. „Wakacyjne wędrówki w głąb lokalnej 
historii”
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJKościół

Kościelne personalia

nowy proboszcz 
w Glinojecku
Biskup Płocki nowym proboszczem Parafii pw. 
św. Stanisława BM w  Glinojecku mianował ks. 
Krzysztofa Rucińskiego. Jego poprzednik, ks. dr 
Rafał Jacek Pabich, został mianowany probosz-
czem Parafii pw. św. Józefa w Płocku.

Nowy proboszcz glinojeckiej para-
fii ma 42 lata. Pochodzi z parafii Zielona 
w  powiecie żuromińskim. Jest Absolwen-
tem Liceum Ogólnokształcącego im. św. 
Stanisława Kostki w Sikorzu oraz Wyższego 
Seminarium Duchownego w Płocku.

Po otrzymaniu w 2007 roku święceń 
kapłańskich został skierowany do pra-
cy duszpasterskiej jako wikariusz parafii 
w Karniewie (pow. makowski). Następnie 
przez dwa lata (2010-2012) był wikariu-
szem Parafii Matki Bożej Fatimskiej w Cie-
chanowie. W  naszym mieście był bardzo 
lubianym duszpasterzem akademickim 
oraz moderatorem interesującego cyklu 
wykładów pn. „Laboratorium Idei”.

W  latach 2012-2017 ks. Krzysztof 
był wikariuszem Parafii św. Bartłomie-
ja w  Płocku (Fara). Był też Diecezjalnym 
Moderatorem Ruchu „Światło – Życie” 
(2010-2018).

Od 2017 roku do chwili mianowania 
na proboszcza glinojeckiej parafii pracował 
jako dyrektor Młodzieżowego Centrum 

Edukacyjno-Wychowawczego „STUD-
NIA” w Płocku. Pełnił też funkcję Diece-
zjalnego Duszpasterza Młodzieży.

- Parafia to ludzie. W Glinojecku spot-
kałem się od razu z dużą życzliwością i ot-
wartością ze strony parafian – powiedział 
nam ks. Krzysztof Ruciński.

Nowemu proboszczowi, z którym mie-
liśmy przyjemność współpracować podczas 
jego pracy w Ciechanowie, życzymy błogo-
sławieństwa w służbie Bogu i ludziom. AI

ogłoszenie

BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA KOBIET W ICT

wartość Projektu 853 650 PLN | wartość dofinansowania 853 650 PLN

Oferujemy specjalistyczne
szkolenia z obszaru ICT:

Architektura mikroserwisów z
wykorzystaniem Spring Cloud
Przetwarzanie strumieni danych
w środowiskach Big Data

Szkolenia Kubernetes w praktyce

PLAC JANA
PAWŁA II 1 LOK. 2

06-400
CIECHANÓW

BIURO PROJEKTU

+48 515 414 618
m.oplatek@ntera.pl

Napisz do nas

Zadanie finansowane
ze środków

Ministerstwa Cyfryzacji

Szkolenia AI

Celem projektu jest zwiększenie
liczby specjalistek ICT,

upowszechnianie i rozwijanie
zaawansowanych kompetencji

cyfrowych wśród pełnoletnich kobiet
poprzez udział w specjalistycznych

szkoleniach ICT w okresie
01.07.2024-01.12.2024.

DARMOWEDARMOWEDARMOWE

SZKOLENIA ICT

MATERIAŁY SZKOLENIOWE 

PRZERWA KAWOWA

Ks. Krzysztof Ruciński przed świątynią parafialną
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Zmiany wikariuszowskie

„W tym kościele jest coś niezwykłego i naturalnego” 

Jubileuszowy odpust w Zeńboku

Kuria Diecezjalna Płocka ogłosiła zmiany wika-
riuszowskie, obejmujące także księży pracują-
cych na terenie powiatu ciechanowskiego.

I tak, decyzją Biskupa Płockiego Szy-
mona Stułkowskiego:

- Ks. Piotr Stasiński - wikariusz parafii 
pw. św. Józefa w  Ciechanowie, został mia-
nowany wikariuszem parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela w  Obrytem. Zastąpił go ks. 
Grzegorz Marzec, dotychczasowy wikariusz 
parafii pw. św. Onufrego w Staroźrebach.

- Ks. Dawid Mazurowski - wika-
riusz parafii pw. św. Franciszka z  Asy-

żu w  Ciechanowie, został mianowany 
wikariuszem parafii pw. Wniebowzię-
cia NMP w  Bodzanowie. Zastąpił go 
ks. Piotr Oszczyk, dotychczasowy wi-
kariusz parafii pw. św. Stanisława BM 
w Bieżuniu.

- Ks. Arkadiusz Sikorski - wika-
riusz parafii pw. św. Franciszka z Asyżu 
w  Ciechanowie, został mianowany wi-
kariuszem parafii pw. Chrystusa Zbawi-
ciela w Przasnyszu. Zastąpił go ks. Piotr 
Radwański, dotychczasowy wikariusz 
parafii pw. Matki Bożej Pocieszycielki 
Strapionych w Winnicy.

- Ks. Mateusz Jesień - wikariusz parafii 
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Grudu-
sku, został mianowany wikariuszem parafii 
pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sierp-
cu. Zastąpił go ks. Piotr Paradowski, dotych-
czasowy wikariusz parafii pw. Miłosierdzia 
Bożego w Pułtusku-Popławach.

- Ks. Marcin Milewski - wikariusz pa-
rafii pw. św. Stanisława BM w Glinojecku, 
został mianowany wikariuszem parafii pw. 
św. Benedykta w Płocku-Radziwiu. Zastą-
pił go ks. Arkadiusz Ronowicz, dotychcza-
sowy wikariusz parafii pw. Miłosierdzia 
Bożego w Gostyninie. AI

Zginął najprawdopodobniej w 70 roku po Chry-
stusie. Zerwali z niego skórę. Mścili na nim, że 
wciąż opowiadał o  Panu Jezusie. I  opowiadał 
skutecznie.

Jedno z podań mówi, że pod wpływem 
jego nauki nawrócił się ktoś z rodziny kró-
lewskiej w Armenii i  tego już mu nie da-
rowano. A on odkąd ukazuje go ewangelia 
zawsze miał swoje zdanie ale w tym zdaniu 
nie był zakłamany. Tak powiedział o nim 
sam Pan Jezus: „Oto prawdziwy Izraeli-
ta, w  którym nie ma podstępu”. Zwrócił 
na to uwagę kaznodzieja odpustowy, ks. 
Grzegorz Marzec z  ciechanowskiej fary, 
zaznaczając: „Bartłomiej mówił co myślał. 
Ale nie był zarozumiały. Nie gadał za pleca-
mi, nie rozsiewał plotek, nie urabiał komuś 
zbędnej i nieprawdziwej historii. Był praw-
domówny”. Taki był św. Bartłomiej, patron 
wielu kościołów i  parafii. Patron kościoła 
i parafii w Zeńboku. Parafii, która liczy so-
bie przeszło 610 lat. 

24 sierpnia 2024r., w  sobotę, miesz-
kańcy parafii Zeńbok i  licznie przybyli 
goście, świętowali uroczystości odpustowe. 
Były to jednak nietypowe uroczystości. 

Owszem, motywem przewodnim 
była postać św. Bartłomieja uwiecznione-
go na obrazie w głównym ołtarzu. Z od-
pustowej okazji była w kościele poranna 
jutrznia i  Msze św., były stragany, była 
duża frekwencja. 

Tego dnia świętowano także 235. rocz-
nicę poświęcenia kościoła parafialnego. Tak, 
tam na wzgórzu w Zeńboku w 1789 r. został 
poświęcony, przez dziekana ciechanowskie-
go ks. Antoniego Grabowskiego, kościół 
parafialny. Wybudowano go staraniem ks. 
Wojciecha Modzelewskiego w latach 1787-
1788. Obecnie przy kościele rozpoczął się 
gruntowny remont, który – z racji na bardzo 
duże koszty - z pewnością potrwa wiele lat. 

W  sobotni poranek wspomnianego 
dnia, miało miejsce jeszcze jedno waż-
ne wydarzenie. Mszę św. o  godz. 9.00 
sprawował świętujący w  bieżącym roku 
jubileusz 60-lecia kapłaństwa, ks. Mie-
czysław Białowąż. Jubilat był probosz-
czem w  Zeńboku w  latach 1978-1982. 
- Tu przeżywałem stan wojenny – mówił 
we wspomnieniach. To była pierwsza sa-
modzielna placówka duszpasterska do-

stojnego Jubilata. W  parafii Zeńbok, 
ks. Mieczysław udzielił sakramentu 
chrztu św. 72 osobom, pobłogosławił 
35 par małżeńskich i odprowadził na 
wieczny spoczynek 58 osób. Tu kate-
chizował i posługiwał wiernym. - Nie 
poznałabym go, gdyby nie ten głos, 
który się nie zmienił – mówiła jedna 
z  uczestniczek porannej Mszy św., 
była uczennica ks. Mieczysława. 

Uroczystości odpustowe zostały 
uświetnione jeszcze przez dwa inne 
wydarzenia. 

Pierwsze to piesza pielgrzymka 
z  Łysakowa do Zeńboka. Parafianie 
z Łysakowa zorganizowali się i ze śpie-
wem na ustach przyszli w sporej liczbie 
na uroczystości odpustowe. Było ich 
słychać z daleka. To była bardzo miła 
niespodzianka. Mam nadzieję, że tak 
już zostanie na lata. 

Drugie wydarzenie to wieczorne og-
nisko parafialne. Pierwszy raz tak razem 
świętowaliśmy. Były osoby prowadzące 
to spotkanie, było ognisko, były kiełbas-
ki, lemoniada i ciasto. Wszystkim dopi-
sywał dobry humor. Choć tego dnia nie 
brakowało innych ciekawych wydarzeń, 
jak Dzień Dziecka w Zeńboku, frekwen-
cja ucieszyła organizatorów. 

I na koniec: „zeńbocka świątynia” 
jak inne świątynie jest Domem Boga, miej-
scem modlitwy. Do dziś ma ukrytą w sobie 
swoistą tajemnicę świętości. Przemodlone 
mury tej świątyni sprawiają, że ci, którzy 
przybywają tu pierwszy raz, lub okazjonal-
nie uczestniczą w różnych uroczystościach, 
dobrze się tu czują – „aż chce się modlić”. 
Jeden z panów pracujących przy remoncie 
kościoła, niepytany, sam powiedział: „bar-
dzo ładny jest ten kościół i warto o niego 
zadbać”. I  choć obdrapany, to przecież 
w jakiś nieopisany sposób przyciąga. Przed 
dwoma laty odbył się tutaj ślub pary spoza 
tutejszej parafii. Mieli udekorowany klęcz-
nik i  krzesła. Żeby było ładnej. A  oni to 
wszystko zdjęli, poskładali. Wzięli zwykłe 
krzesła z pierwszego rzędu, odkryli klęczni-
ki i w takiej scenerii złożyli sobie przysięgę. 
- Tu w  tym kościele jest coś niezwykłego 
i naturalnego – mówili. Więc były tu śluby 
wojskowej pary, rodziców z Gdańska, na-
rzeczonych z Polski, którzy poznali się na 

studiach a w tutejszych okolicach postano-
wili świętować zaślubiny. 74 lata była tu też 
ostatnia prymicja, ks. Wacława Bernasia. 
A jeszcze później, zaraz po wojnie w naszej 
świątyni do I komunii św. przystąpił mój 
proboszcz i  mimo różnicy wieku wielki 
przyjaciel ks. kan. Henryk Czepczyński. 
Posługiwało tu wielu księży i każdy po so-
bie zostawił jakiś niepodważalny ślad wiary. 

24 sierpnia 2024r. dało się w koście-
le usłyszeć słowa, które niech zwieńczą tę 
relację:

Św. Bartłomiej – uczeń Pana Jezusa – 
bodaj jako pierwszy złożył wyznanie wiary. 
„Rabbi, Ty jesteś Synem Bożym, Ty jesteś 
Królem Izraela!” I pozostał wierny słowu. 
Dzisiejsze czasy stawiają przed nami wy-
maganie opowiedzenia się po stronie Pana 
Jezusa albo przeciw Niemu. 

Czy nas chrześcijan XXI w. stać na ta-
kie bartłomiejowe wyznanie wiary? 

 ks. PIOTR MARZEC 

Kościelne personalia
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Na tapecie

100-lecie OSP w Ojrzeniu 

od wieku stoją na straży! 
W  upalną sierpniową sobotę odbyły się uro-
czystości z  okazji 100-lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ojrzeniu. Była to wyjątkowa okazja, 
aby podsumować cały wiek funkcjonowania je-
dnostki oraz uhonorować dzielnych strażaków.

Uroczyste obchody rozpoczęły się 
Mszą Świętą w kościele pw. św. Zygmun-
ta w  Kraszewie. Był to moment refleksji 
i wdzięczności za wszystkich, którzy w cią-
gu minionego wieku służyli lokalnej spo-
łeczności. Po mszy udano się do siedziby 
OSP w Ojrzeniu.

Dowódca uroczystości druh Sławo-
mir Szymański złożył meldunek Preze-
sowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej druhowi Jano-
wi Tarczyńskiemu. 

W kolejnej części Wójt Gminy Ojrzeń 
Artur Delura powitał zaproszonych gości, 
natomiast rys historyczny przybliżył prezes 
jednostki OSP w  Ojrzeniu dh Sławomir 
Kamiński.

- Sto lat istnienia jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Ojrzeniu to okres 
pełen wyzwań, nieustającej pracy na rzecz 
naszej społeczności. To czas, w  którym 
nasi strażacy nie tylko gasili pożary i  ra-
towali życie, ale także budowali więzi, 

wspierali lokalną społeczność i  kształto-
wali ducha obywatelskiego zaangażowa-
nia. To oni są prawdziwymi bohaterami 
dnia codziennego, którzy zawsze stoją na 
straży naszego bezpieczeństwa - podkre-
ślał wójt Artur Delua. 

Kolejnym punktem uroczystości od-
było się nadanie i  poświęcenie proporca 
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej w Oj-
rzeniu. Następnie wręczono medale dla za-
służonych druhów.

Złote Medale za Zasługi dla Pożar-
nictwa otrzymali druhowie: Sławomir 
Lewandowski, Zbigniew Nowakowski, 
Sławomir Kamiński, Sławomir Szymański.

Srebrnym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa odznaczono dh Kamila Sawi-
ckiego oraz Robert Staworko.

Brązowe medale otrzymali: dh Dawid 
Podgórski oraz dh Łukasz Brzeziński.

Odznakę „Strażak Wzorowy” 
uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej otrzymali: dh Krystian Sociński, dh 
Dominik Ślubowski, dh Adrian Pniewski 
oraz dh Jakub Kruszewski.

W kolejnej części odsłonięta i poświę-
cona została tablica upamiętniająca 100-le-
cie powstania jednostki OSP w Ojrzeniu. 

Następnie zaproszeni goście składali gra-
tulacje i  życzenia strażakom ochotnikom 
z  Ojrzenia, a  wśród nich przedstawiciele 
parlamentarzystów, starosta Jan Andrzej 
Kaluszkiewicz, przedstawiciele służb mun-
durowych, sąsiednich OSP, a także Mazo-
wieckiej Izby Gospodarczej. 

Organizatorami uroczystości byli: Ar-
tur Delura - Wójt Gminy Ojrzeń oraz Sła-
womir Kamiński - prezes OSP Ojrzeń wraz 
z strażakami z tej jednostki.

Po części oficjalnej, na terenie mię-
dzy Urzędem Gminy i Szkołą Podstawo-
wą w Ojrzeniu, Gmina Ojrzeń wspólnie 
z  Samorządem Województwa Mazowie-
ckiego zorganizowała niezapomniane 
popołudnie pełne atrakcji, czyli Gminny 
Festiwal Smaków i Tradycji.

Na uczestników czekały przepyszne po-
trawy regionalne przygotowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich, a także darmowa degu-
stacja lokalnych specjałów. Dla najmłodszych 
przygotowano mnóstwo atrakcji – dmucha-
ne zjeżdżalnie, animacje, gry i zabawy, malo-
wanie buziek i wiele więcej.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół 
Exclusive. 

Wszystkim strażakom z  OSP w  Oj-
rzeniu składamy najserdeczniejsze życzenia 
i życzymy kolejnych pięknych rocznic!  PP 

Samorząd Województwa Mazowieckiego

Sejmik wsparł samorządowe 
inwestycje
Wśród inwestycji, które zo-
staną zrealizowane dzięki 
wsparciu Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego 
- w  ramach programu „Ma-
zowsze dla równomiernego 
rozwoju” - znalazły się także 
te z  terenu powiatu ciecha-
nowskiego.

„Mazowsze dla 
równomiernego roz-
woju” to największy 
program wsparcia re-
alizowany przez Sa-
morząd Województwa 
Mazowieckiego. Jego 
celem jest wyrówny-
wanie różnic pomiędzy 
gminami i  powiatami 
na Mazowszu. – Warto 
zaznaczyć, że do tego 
programu nie ma jed-
nego naboru wniosków. Spływają one 
do nas przez cały rok, a zarząd i  radni 
decydują, które z  nich dofinansować. 
Samorządy mają różne potrzeby – od 
remontu drogi, po budowę szkoły 
czy rozbudowę centrów kultury. Każ-
dy projekt traktujemy priorytetowo. 
W  tym roku zdecydowaliśmy o  przy-
znaniu ponad 542 mln zł na realizację 
242 inwestycji. To środki przyznane 
na trzy lata, do 2026 roku – wyjaśnia 
Adam Struzik – Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Jeszcze w  tym roku do gmin, miast 
i powiatów z całego Mazowsza trafi ponad 
49,6 mln zł, w 2025 r. – ponad 250 mln zł, 
a w 2026 r. – 241 mln zł. 

Na terenie powiatu ciechanowskiego 
wsparcie otrzymały:

- Gmina Miejska Ciechanów - Budo-
wa Zielonego Targu w  Ciechanowie – 4 
mln zł

- Gmina Glinojeck - Budowa sieci ka-
nalizacji sanitarnej i wodociągowej w miej-
scowości Glinojeck, Żeleźnia i  Ościsłowo 
– 421.547 zł

- Gmina Gołymin-Ośrodek - Moderni-
zacja stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Kałęczyn Nowy i Pajewo Wielkie – 2,5 mln zł

- Gmina Grudusk - Rozbudowa 
i przebudowa dróg w Gminie Grudusk – 
1,2 mln zł

- Gmina Opinogóra Górna - Budowa 
drogi dojazdowej do obiektów użyteczno-
ści publicznej w  miejscowości Opinogóra 
Górna – 1,5 mln zł

- Gmina Sońsk - Budowa hali sporto-
wej w miejscowości Sońsk – 2,2 mln zł

- Gmina Sońsk - Budowa żłobka 
gminnego w Sońsku – 1,8 mln z ł AI

Lekkoatletyka

Stypendium 
dla aniołków 
Trenera Majewskiego

Od lewej: Julia Chodkowska, prezydent Krzysztof Kosiński, Aleksandra Szemplińska i Julia Kwasiborska

Trzy utalentowane ciechanowskie lekkoatletki: 
Julia Chodkowska, Julia Kwasiborska i Aleksan-
dra Szemplińska – zwane „Aniołkami Trenera 
Majewskiego” – otrzymały stypendium sporto-
we Prezydenta Miasta Ciechanów.

Wszystkie trzy lekkoatletki to wie-
lokrotne mistrzynie Mazowsza, finalistki 
Mistrzostw Polski i medalistki Mistrzostw 
Polski LZS. Są zawodniczkami kadry na-
rodowej. Trenują w Klubie Sportowym 
Ciechan i Szymon Kołecki pod opieką 
Zbigniewa Majewskiego.

Julia Chodkowska to najlepsza zawod-
niczka w historii Ciechanowa w biegach na 
400 m przez płotki oraz 400 m. Medalistka 

Mistrzostw Polski U18 w biegu na 400 m 
przez płotki.

Julia Kwasiborska jest najszybszą cie-
chanowianką w historii w biegu na 100 m, 
która 13 lipca na Mistrzostwach Polski se-
niorów zajęła 4. miejsce, przełamując jed-
nocześnie barierę 12 s w biegu na 100 m. 
Wynik ten zapewnił jej klasę mistrzowską 
oraz powołanie do reprezentacji Polski na 
zawody Polska-Czechy-Ukraina-Węgry.

Aleksandra Szemplińska posiada drugi 
wynik w historii Ciechanowa w trójskoku.

Stypendia zostały przyznane z inicjaty-
wy prezydenta Krzysztofa Kosińskiego na 
wniosek Klubu. 

 UM/AI
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Sejmik Województwa Mazowieckiego kwotą 4 mln zł wsparł budowę Zielonego Targu w Ciechanowie
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Wójt Artur Delura wręcza statuetki św. Floriana

Od lewej: Sławomir Kamiński, prezes OSP Ojrzeń oraz Adam Olszewski, prezes Mazowieckiej Izby 
Gospodarczej
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJBiznes

reklama

prawo do milczenia
W polskim systemie prawnym prawo 

do milczenia jest jednym z  fundamental-
nych praw przysługujących osobie podej-
rzanej lub oskarżonej w postępowaniu kar-
nym. Wynika ono z zasady domniemania 
niewinności, która gwarantuje, że każda 
osoba jest niewinna, dopóki jej wina nie 
zostanie udowodniona prawomocnym wy-
rokiem sądu. Prawo to ma na celu ochronę 
osoby podejrzanej lub oskarżonej przed 
samooskarżeniem i  niekorzystnymi kon-
sekwencjami wynikającymi z jej włas-
nych zeznań.

Zgodnie z  art. 175 § 1 
Kodeksu postępowania kar-
nego, oskarżony ma prawo 
odmówić składania wy-
jaśnień lub odpowiedzi 
na poszczególne pyta-
nia bez konieczności 
podawania powodów 
takiej decyzji. Z  kolei 
art. 74 § 1 Kodeksu 
postępowania karnego 
wskazuje, że osoba po-
dejrzana lub oskarżona nie 
ma obowiązku dostarczania 
dowodów na swoją nieko-
rzyść. Oznacza to, że nie może 
być przymuszana do składania ze-
znań lub wyjaśnień, które mogłyby być 
użyte przeciwko niej.

Prawo do milczenia ma szczegól-
ne znaczenie w  kontekście przesłuchań 
prowadzonych przez organy ścigania. 
Podejrzany musi zostać poinformowany 
o  swoim prawie do odmowy składania 
wyjaśnień już na początku pierwszego 
przesłuchania. W przypadku, gdy organ 
ścigania nie poinformuje podejrzanego 

o tym prawie, uzyskane w toku przesłu-
chania wyjaśnienia mogą zostać uznane 
za dowody nieważne.

Prawo do milczenia jest ważnym 
elementem ochrony praw człowieka i za-
pewnienia sprawiedliwego procesu. Jest 
to zasada powszechnie uznawana w  de-
mokratycznych systemach prawnych na 
całym świecie, w tym w polskim systemie 
prawnym. Gwarantuje, że osoba podej-
rzana lub oskarżona ma prawo do obrony 
i nie może być przymuszona do działania 

na własną szkodę.
Podsumowując, prawo do 

milczenia w  postępowaniu 
karnym stanowi istotny ele-
ment ochrony praw jedno-
stki w  polskim systemie 
prawnym, chroniąc przed 
wymuszeniem zeznań 
i  zapewniając rzetelność 
postępowania sądowego. 
Jego poszanowanie jest 
nieodzowne dla utrzyma-

nia standardów sprawiedli-
wości i praworządności.

BARTOSZ MACHUL 

Radca prawny

Wiceprezes Mazowieckiej 

Izby Gospodarczej 

Rozważania prawnicze

● atrakcyjne dodatkowe pakiety – polisa 
NNW to podstawa, do której za niewielką do-
płatą możesz dodać np. assistance medyczny 
(wizyty domowe, transport specjalistyczny, 
dowóz leków itp.), ubezpieczenie od hejtu w 
internecie (pomoc psychologiczna, infor-
matyczna i prawna) czy odpowiedzialność za 
szkody spowodowane przez dziecko (np. pod-
czas zabawy lub uprawiania sportu).

● elastyczna składka – już od 30 zł za cało-
roczną ochronę 24/7,

W odróżnieniu od polisy grupowej w szkole, do 
której możemy tylko przystąpić (albo nie), 

indywidualną polisę możemy skonstruować 
od A do Z, wybierając sumę ubezpieczenia, 
zakres, dodatkowe usługi i elementy składające 
się na ochronę. Dopasuj polisę do potrzeb 
dziecka oraz Twoich własnych wymagań – 
przyjdź lub zadzwoń i zapytaj o NNW szkolne 
w Domu Ubezpieczeniowym Spectrum.

Ubezpieczenie dziecka w szkole nie jest 
obowiązkowe. Nie ma przepisów, które 
wymagałyby od rodzica lub opiekuna zawarcia 
takiej polisy, zatem decyzja o przystąpieniu do 
niej jest dobrowolna.

● dopasowana ochrona – możesz wybrać, w 
jakich sytuacjach oczekujesz wsparcia ubezpie-
czyciela i w jakim zakresie je otrzymasz,

Placówki, do których uczęszczają nasze dzieci, 
z początkiem roku oferują dołączenie do 
grupowej polisy ubezpieczeniowej. Zwyczaj 
ubezpieczania dzieci jest powszechny – jednak 
nie ze względu na formalny obowiązek, ale 
wsparcie, jakie można otrzymać dla dziecka w 
trudnej sytuacji związanej z nieszczęśliwym 

wypadkiem lub poważną chorobą. Jako rodzic lub opiekun prawny możesz zde-
cydować, czy w i jaki sposób chcesz ubez-
pieczyć dziecko. Jeśli chcesz zapewnić mu 
skuteczną ochronę, indywidualne ubezpie-
czenie może okazać się lepszym rozwią-
zaniem niż grupowa polisa w szkole. Zalety 
indywidualnie dopasowanego NNW dla ucznia 
lub studenta to m.in.:

Justyna Pieckowska
Kierownik Oddziału 

Domu Ubezpieczeniowego Spectrum 
w Ciechanowie

Siedziba Oddziału DOMU 
UBEZPIECZENIOWEGO

SPECTRUM  w Ciechanowie

Czy ubezpieczenie dziecka w szkole
 jest obowiązkowe?
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Reklama

ul. Szosa Ciechanowska 8, 06-420 Gołymin-Ośrodek
Tel./Fax 23 671 60 20, 23 671 60 93

e-mail: ug@golymin-osrodek.pl
www.golymin-osrodek.pl

Urząd Gminy Gołymin - Ośrodek

ADMINISTRACJA

Urząd Gminy Ojrzeń
ul. Ciechanowska 27, 06-456 Ojrzeń
Tel. 23 671 83 20, Fax 23 671 83 10
e-mail: sekretariat@ojrzen.pl,  www.ojrzen.pl

Urząd Miasta Ciechanów
06-400 Ciechanów, Pl. Jana Pawła II 6
Tel. (centrala) 23 674 92 00
e-mail: boi@umciechanow.pl
www.umciechanow.pl    www.facebook.com/umciechanow

ul. Zygmunta Krasińskiego 4, 06-406 Opinogóra Górna
Tel. 23 671 70 85, 671 70 60, Tel./Fax 23 673 61 10

e-mail: ugopinogora@bip.org.pl    https://opinogoragorna.pl/

Urząd Gminy 
w Opinogórze Górnej

06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 7

Tel. 23 672 34 85, Fax 23 672 29 45  www.ciechanow.powiat.pl

 www.stciechanow.bip.org.plStrona Biuletynu Informacji Publicznej:

Starostwo Powiatowe 
w Ciechanowie

BIURA PARLAMENTARZYSTÓW

Urząd Gminy Ciechanów
06-400 Ciechanów, ul. Fabryczna 8
Tel./Fax 23 672 22 10
e-mail: urzad@gminaciechanow.pl
www.gminaciechanow.pl

Glinojeck, ul. Płocka 12
Tel. 23 674 00 17, Fax 23 674 28 18
e-mail: sekretariat@e-glinojeck.pl   www.glinojeck.net

Urząd Miasta i Gminy
Glinojeck

Urząd Gminy Grudusk
ul. Ciechanowska 54, 06-460 Grudusk

tel/fax: 23 671 50 12
e-mail: gmina@grudusk.com

www.grudusk.com

06-430 Sońsk, ul. Ciechanowska 20
Tel. 23 671 30 85, Fax 23 671 38 22

e-mail: sekretariat@sonsk.pl    www.sonsk.pl

Urząd Gminy w Sońsku

Urząd Gminy w Regiminie
ul. Adama Rzewuskiego 19, 06-461 Regimin
tel./fax 23 681 17 56, e-mail: ug@regimin.pl   

www.regimin.pl

ul. Wodna 1, 06-400 Ciechanów, tel. 23 673 07 01
Fax: 23 673 07 02, e-mail: ciechanow@mazovia.pl

www.mazovia.pl

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie

Delegatura w Ciechanowie

Biuro Senatorskie w Ciechanowie
 ul. Pułtuska 9, tel. 570 876 569

e-mail: biuro.krzysztofbienkowski@gmail.com

Senator 
Krzysztof Bieńkowski 

Bądźmy w kontakcie!

TO MIEJSCE CZEKA 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

 502 68 48 21,   pulsciechanowa@gmail.com tel. e-mail:

ZAMEK KSIĄŻĄT 

MAZOWIECKICH 

W CIECHANOWIE

ul. Zamkowa 1

tel. 23 672 40 64

BIURO MUZEUM w Ciechanowie, ul. Warszawska 61 A, tel. 23 672 53 46

Godziny otwarcia obiektów - od wtorku do niedzieli: 10:00 - 18:00

BUDYNEK 

EKSPOZYCYJNY MUZEUM 

W CIECHANOWIE

ul. Warszawska 61

tel. 23 672 55 87

ODDZIAŁ 

MUZEUM POZYTYWIZMU 

W GOŁOTCZYŹNIE

ul. Świętochowskiego 16

tel. 23 671 30 78

MUZEA

Zapraszam do kontaktu: biuroposelskie.adamkrzeminski@gmail.com
www.krzeminskiadam.pl

Adam Krzemiński 
Poseł na Sejm RP

Biuro Poselskie - Posła na Sejm RP

Rafała Romanowskiego 
Ciechanów, ul. Ściegiennego 2, tel. 539 620 050

e-mail: biuro@rafalromanowski.pl
Biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-16. 

Zapraszam do kontaktu: biuroposelskie.adamkrzeminski@gmail.com
www.krzeminskiadam.pl
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJReklama

PRZEDSZKOLA

USŁUGI KOMUNALNE

PORADNIE PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE 

Bezpłatn
e	

zajęcia	

wczesnego
	

wspomagania

rozwoju	

dziecka

tel. 696 467 329

* * * * Pedagog   Logopeda   Psycholog   Fizjoterapeuta
 Terapeuta Integracji Sensorycznej   Ortoptystyka * *

Ciechanów, ul. 3 Maja 3A

BEZPŁATNIE
BLISKO

SOLIDNIE

EDUKACJA

www.mansciechanow.edu.pl

z siedzibą w Ciechanowie
ul. Żórawskiego 5

Tel. 23 672 50 61, 606 817 131

- kierowców wykonujących transport drogowy
- osób w zakresie kierowania ruchem drogowym
- kierowców przewożących towary niebezpieczne /ADR/ 
- kierowców w zakresie profilaktyki
  przeciwalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii
- kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego www.wordciechanow.pl

ODDZIAŁ REGIONALNY TOWARZYSTWA WIEDZY POWSZECHNEJ W CIECHANOWIE

P
R

O
W

A
D

Z
I:

 

SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ Z KLASAMI „0”
tel. 23 672 82 14, kom. 668 383 265
NIEPUBLICZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH - kom. 519 101 609
KWALIFIKACYJNY KURS ZAWODOWY 
W ZAWODZIE ROLNIK -  kom. 602 288 294

ul. Warszawska 10, Tel. 23  672 50 07, Kom. 668 336 979
ATRAKCYJNE KURSY 
I SZKOLENIA RÓŻNEGO TYPU

*
*
*

*

Filia Menedżerskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Warszawie

PROFESJONALNE BADANIE KAMERĄ TERMOWIZYJNĄ

ul. Tysiąclecia 18, 06-400 Ciechanów 

tel. 23 672 33 58, biuro@pecciechanow.pl

 

Niska temperatura
w Twoim mieszkaniu?

Wysokie rachunki 
za ogrzewanie?

SPRAWDŹ TO!www.pecciechanow.pl

06-400 Ciechanów, ul. Mazowiecka 7
Tel./Fax 23 672 54 14, Tel. 23 672 47 47, 23 673 78 15
e-mail: pzd@pzdciechanow.pl   www.pzdciechanow.pl

ZARZĄDCY DRÓG

tel.512 392 905

BEZPŁATNE  zajęcia
  W W Rczesnego spomagania ozwoju Dziecka 

– także dla dzieci spoza naszej placówki: 
   Logopedia Integracja Sensoryczna, ,

Smykomultisensoryka.

Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie
06-410 Ciechanów, ul.  T. Sygietyńskiego 11

tel.: (23) 673 08 40, (23) 672 38 44
e-mail: sekretariat@pup-ciechanow.pl     

www.ciechanow.praca.gov.pl
Usługi elektroniczne PUP:  

www.praca.gov.pl PUPCiech

INSTYTUCJE RYNKU PRACY

SPOŁECZNA INICJATYWA MIESZKANIOWA 

CEL: Społeczne Budownictwo Mieszkaniowe. 

MISJA: Budowanie mieszkań 

na wynajem o umiarkowanym 

czynszu z opcją dojścia do własności.

06-400 Ciechanów, ul. Warszawska 10A
tel. 538 360 458 * e-mail: biuro@simpm.pl * www.simpm.pl

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze Sp. z o.o.

 502 68 48 21tel.
e-mail: pulsciechanowa@gmail.com 

Rektorat: 
06-400 Ciechanów

ul. Narutowicza 9

Tel. 23 672 20 50
rektorat@puzim.edu.pl
www.puzim.edu.pl

PAŃSTWOWA AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH 
im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie

MAGAZYN OPINII 
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ

Zapraszam do kontaktu:
tel. 608 521 369    e-mail: michal.garstka@interia.pl

MICHAŁ GARSTKA
Radny Rady Miasta Ciechanów

RADNI RADY MIASTA CIECHANÓW
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GASTRONOMIA

ZDROWIE

Poradnia dla Dorosłych
tel. 23  672 32 59, 673 22 32

www.medicus-ciech.pl
e-mail: medicus.ci@home.pl

Poradnia dla Dzieci
tel. 23  673 22 34

PRZYCHODNIA LEKARZY RODZINNYCH

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
06-400 Ciechanów, ul. Spółdzielcza 2

 NIERUCHOMOŚCI 

SPORT  I  REKREACJA

BEZPIECZEŃSTWO

Zapraszamy do odwiedzenia 
naszego salonu :

W ciągłej sprzedaży produkty najlepszych firm:
 CZ, GLOCK, MARLIN, MOSSBERG, REMINGTON, S&W, SIG-SAUERBROŃ:

 FEDERAL, GECO, LAPUA, NORMA, RWS, SAKO, S&BAMUNICJA:
oraz najnowocześniejsza broń z USA

BROŃ - AMUNICJA
www.radexbron.pl

PUNKT PRZYJĘĆ ODPADÓW

Wola Wierzbowska, 06-406 Opinogóra Górna 780 058 408

 folia     folia pryzmowa     folia po sianokiszonce
makulatura      big bag      inne

* * *
* * *

ODZYSK  SUROWCÓW  WTÓRNYCH

OCHRONA

Kucharze z Wietnamu 

zapraszają!

Ciechanów ul. Płońska 26  pn.-sob. 10-21, niedz. 11-20  tel. 788 686 779 * * * 

Duże i smaczne 
porcje

DOWÓZ 
NA TERENIE 

MIASTA

Biuro Nieruchomości w Ciechanowie
Plac Jana Pawła II 15 lok. 1

a.marciniak@freedom-nieruchomosci.pl

Dyrektor Oddziału
ANETA MARCINIAK

 tel. 573 881 597
POŚREDNICTWO 

W SPRZEDAŻY  I KUPNIE
NIERUCHOMOŚCI

 tel. 23 673 24 84
23 672 55 01

fax 23 673 24 84  
e-mail: 

mosir@mosirciech.pl

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechanowie
06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 60 B

www. mosirciech.pl

Ciechanów, ul. Fabryczna 2 

Poniedziałek - Piątek 11:00 - 17:00
Sobota - Niedziela 9:30 - 15:00

Ciechanowa.pl
Najważniejsze 

informacje 
z regionu:
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJReklama

SIECI	ZEWNĘTRZNE
Ciechanów, ul. Bielińska 2

tel. (23)	673-73-29, fax (23)	673-46-40
e-mail: biuro@plast-bud.com DYSTRYBUCJA MATERIAŁÓW DO BUDOWY SIECI: 

WODNYCH, GAZOWYCH, KANALIZACYJNYCH, 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA, WENTYLACJI, 

TELEKOMUNIKACYJNYCH ORAZ DROGOWYCH

www.plast-bud.com

TECHNIKA	GRZEWCZA	
I	INSTALACJE	WEWNĘTRZNE
 Ciechanów, ul. Niechodzka 9A

 tel. (23)	671-48-74
 e-mail: zakupy@plast-bud.com

BUDOWA DRÓG
TRANSPORT 

KRUSZYWA BUDOWLANE
  WYKOPY ROZBIÓRKI|

TRANSPORT 
NISKOPODWOZIOWY

Ciechanów, ul. Mazowiecka 9a
Tel./Fax (23) 673 77 32 

kom. 608 737 451
koptrans@koptrans.pl    www.koptrans.pl

* poddasza * stropy * fundamenty * ściany

* hydroizolacja

OCIEPLANIE BUDYNKÓW PIANĄECOspec

ecospec@wp.pl      534  031  966       ECOspec

UBEZPIECZENIA

UBEZPIECZENIA:
- komunikacyjne (OC AC NNW), majątkowe
- upraw rolnych i budynków rolniczych
- maszyn rolniczych (AGROCASCO)
- NOWOŚĆ: ubezpieczenie rowerów 
   oraz OC pszczelarza

AGENT UBEZPIECZENIOWY JANUSZ KOWALSKI
W ofercie polisy 20 wiodących towarzystw ubezpieczeniowych

Pajewo-Szwelice 14, 06-420 Gołymin-Ośrodek, Tel. 604  157 402 lub 728  395 010

ZAPEWNIAMY:
- dojazd do Klienta
- pomoc  w wypowiedzeniu 
   wcześniejszej polisy
- dokonanie cesji na rzecz banków
- Karta Dużej Rodziny to dodatkowa ZNIŻKA

CUK Ubezpieczenia w Ciechanowie
ul. Pułtuska 53, tel. 23 671 12 85, kom. 786 816 122

e-mail: ciechanow@cuk.pl

ZNAJDZIEMY DLA CIEBIE 
SUPERUBEZPIECZENIE

KLUCZE - PIECZĄTKI

ZAMKI * KLUCZE * KODOWANIE * PIECZĄTKI * GRAWEROWANIE

kom. 508 270 950

Ciechanów, 
ul. Śląska 2
(wejście od 

Pl. Jana Pawła II 14)

tel. 23 673 54 02

BANK

www.e-domet.pl  email: domet@home.pl 

Jesteśmy 

z Wami 

od 1992 roku

PRANIE TAPICERKI MEBLOWEJ 

BUDOWLANE

Ciechanów, ul. Sikorskiego 12
tel. 501 107 111

Posiadamy w ofercie szeroki wybór 
oprawek okularowych! 

Zakład Optyczny - Andrzej Bayer
06-400 Ciechanów 
ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 26 
Tel.: 23 672 15 01,  kom. 882 732 756

odwiedź nas na:

GABINET MASAŻU 

ul. Gwardii Ludowej 23/12
Ciechanów

500 495 998

 Masaże dla Dwojga *

www.masazeciechanow.pl

 Masaże lecznicze, *
   sportowe

 Vouchery*

 Terapia nietrzymania *
   moczu

 Grota SOLNA*

Gabinet Masażu 
mgr Łukasz Siwanowicz

* To jest wyrób medyczny 
   Używaj go zgodnie 
   z instrukcją używania 
   lub etykietą

PIELĘGNACJA CIAŁA 

Ciechanów
ul. Narutowicza 20

tel. 23 661 84 38
www.centrumruchueskulap.pl 

Rehabilitacja        Fizykoterapia
Fizjoterapia          Masaż
Dietetyka              
Treningi personalne i grupowe

Ciechanowa.plwww.

     730 39 49 49         
Bohaterów Września 22, Ciechanów

SUPER WRZEŚNIOWA PROMOCJA

centrumpieknegocialafigura

SUPER WRZEŚNIOWA PROMOCJA
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Reklama

POMNIKI  * UKŁADANIE KOSTKI BETONOWEJ
CZYSZCZENIE I MYCIE POMNIKÓW

PODNOSZENIE ZAPADNIĘTYCH NAGROBKÓW 

Ciechanów, ul. Gostkowska 77A         798  273 949

PIECZARY BETONOWE 
REALIZACJA W 24 GODZ. 

USŁUGI KAMIENIARSKIE

CMENTARZ KOMUNALNY

USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

ul. Gostkowska 69
06-400 Ciechanów

   Tel. 23 673 84 62
          23 672 32 77
Kom.  600 114 101
          500 270 365

TADEUSZ ANTOSIK

DOM POGRZEBOWY

- CALVARIA -

PRZESYŁKI KURIERSKIE 

Ciechanów, ul. Gostkowska 39b, tel. 23 672 14 88 
672 31 18, 662 198 820, 697 609 313

Rafał Żurawski
WYNAJEM 

AGREGATÓW 
PRĄDOTWÓRCZYCH 

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

HADES Zakład Usług Pogrzebowych 

SAMOCHODOWE
INSTALACJE GAZOWE

06-400 Ciechanów
ul. Zagumienna 35

tel. kom. 502 482 423

www.ac.com.pl
e-mail: gasart@o2.pl  

czynne pon. - pt. 8:00 - 17:00
sobota 8:00 - 12:00

MOTORYZACJA I MASZYNY ROLNICZE 

Ciechanów, ul. Pułtuska 116 
(za stacją benzynową)

tel. 23  673 48 07
kom. 602 320 393 
lub 500 065 938

IRTEX  ALTERNATORY – ROZRUSZNIKI
* sprzedaż
* naprawa
* wymiana

Wystawiamy faktury VAT

AGROAP  SERWIS MASZYN ROLNICZYCH 
I SAMOCHODÓW 

WSZYSTKICH MAREK

Szulmierz 22A, tel. 504  206 348

- DIAGNOSTYKA
- PRZEGLĄDY I NAPRAWY BIEŻĄCE 
  (M.IN. WYMIANA OLEJU, ROZRZĄDU, KLOCKÓW, ITP.)

- WYMIANA I NAPRAWA OPON oraz INNE NAPRAWY

PRZESYŁKI KURIERSKIE I POCZTA POLSKA 
W JEDNYM MIEJSCU!

U NAS NADASZ LISTY, PACZKI, PALETY 
– KRAJOWE I MIĘDZYNARODOWE.

UWAGA! WYSYŁAMY NAWET NAJBARDZIEJ 
NIETYPOWE PRZESYŁKI O WADZE DO 70 KG 

I O DŁUGOŚCI DO 4 METRÓW!

Ciechanów, ul. Gwardii Ludowej WRN 13       517 844 824        ciechanow@lotnapaczka.pl

USŁUGI

KLIMATYZACJA

AUTO KLIMA LORAN
AKUMULATORY 

(na terenie Ciechanowa)
�OW�Z I WYMIANA GRATIS!

Ciechanów, ul. Sienkiewicza 12 
tel. 603 156 563

www.klimatyzacja-ciechanow.pl

 
SERWIS I NAPRAWA

samochodowa, domowa, 
biurowa i przemysłowa

KLIMATYZACJA

autoloran

KWIACIARNIE 

u
l.

 G
ra

n
ic

zn
a

ul. Spokojna

Kwiaciarnia 
na Spokojnej

Gram 
Market

Ciechanów, ul. Spokojna 32  *  tel. 606 142 415  *  pon.-pt. 10 – 18, śr. 8 – 18, sob. 9 – 15

- BUKIETY, WIANKI I WIEŃCE
- KWIATY CIĘTE, OGRODOWE I DONICZKOWE
- DEKORACJE ŚWIĄTECZNE, ŚLUBNE I INNE

NA TERENIE MIASTA DOSTAWA GRATIS!

* Usługi w zakresie wykonawstwa:
- sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych 
  i odwodnieniowych
- przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych i gazowych

Zakład Instalacji Sieci Gazowych, Wodno-Kanalizacyjnych, 

Energetycznych, Handlu i Usług M.M. Młyńscy

06-400 Ciechanów, ul. Śmiecińska 8, tel. 23 672 53 63, tel. kom. 502 534 284

* Sprzedaż hurtowa i detaliczna 

  materiałów branży  

  inżynieryjno-sanitarnej

PRANIE 
TAPICERKI
MEBLOWEJ
Mariusz Majewski    505 202 678

WESELA, URODZINY, 
IMPREZY PLENEROWE itp.

POPCORN
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJKultura

PRAWO

Aktualne wydanie magazynu PULS dostępne jest na  

www. ciechanowa.plpuls

ul. Płońska 33, 06-400 Ciechanów 

tel. 508 157 193, e-mail: marek.lebkowski@radcaprawny24.pl

MAREK ŁEBKOWSKI
RADCA PRAWNY

ZAJĘCIA DODATKOWE 

NOWOŚĆ W CIECHANOWIE! 

zapisy:

DLA TWOJEGO DZIECKA! 

Poznaj pełną ofertę zajęć na

www.eukacyjnakraina.com

ul. Zagumienna 38A

SAMORZĄD ZAWODOWY

SAMORZĄD  GOSPODARCZY 

Facebook.pl/migciechanow

Ciechanów, ul. Warszawska 21/23 lok.9
Biuro czynne wt.-czw. w godz. 9.00 - 15.00

tel. 502 277 787  oraz  518 540 506, 
e-mail: mazowieckaizbagospodarcza@gmail.com

PROWADZIMY:
LEGALIZACJĘ  DOKUMENTÓW  

HANDLOWYCH  I  EKSPORTOWYCH oraz 
CENTRUM  MEDIACJI  GOSPODARCZYCH

Zachęcamy  do  członkostwa  
w  naszej  Izbie!

MAZOWIECKA IZBA GOSPODARCZA W CIECHANOWIE

06-400 Ciechanów, ul. Powstańców Warszawskich 6
tel.  693 933 032, e-mail: btciechanow@maz.piib.org.pl

www.maz.piib.org.pl

Mazowiecka Okręgowa Izba
Inżynierów Budownictwa
Biuro Terenowe w Ciechanowie

*GITARA *PIANINO

*PERKUSJA *ŚPIEW

*AKORDEON i inne

ź LEKCJE INDYWIDUALNE lub 
GRUPOWE

ź ZAJĘCIA STACJONARNE 
LUB ON-LINE

ź DUŻE SALE LEKCYJNE 

Ciechanów, ul. Sienkiewicza 33a
tel. 517 770 082 

SZKOŁA Z PASJĄ 

VOUCHER
PODARUNKOWY

NA LEKCJE 
GRY LUB ŚPIEWU

TO WSPANIAŁY 
POMYSŁ 

NA PREZENT! 

ZAPRASZAMY

adciechanow

szkoła muzyczna

www.akademiadzwieku.edu.pl

OGŁOSZENIA WŁASNE WYDAWCY 

USŁUGI  DLA  BIZNESU 

m
at

er
iał

 in
fo

rm
ac

yjn
y

Gmina Glinojeck

Kulturne Szaleństwo w Glinojecku
W Glinojecku odbył się cykl przedsięwzięć pod 
wspólną nazwą „Kulturalne Szaleństwo z WODĄ 
w tle”.

Z inicjatywy Grupy „Kulturalny Letni 
Wodny Patrol z Glinojecka” zorganizowały 
go wspólnie Powiatowe Centrum Kultu-
ry i Sztuki w Ciechanowie oraz Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku. 
Przedsięwzięcie zostało dofinansowane ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Naro-
dowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ 
Edycja 2024.

W ramach kilkudniowego programu 
odbyły się: plener malarski nad rzeką Wkrą 

w Glinojecku, warsztaty plastyczne oraz za-
bawy animacyjno-ruchowe.

Był też konkurs piosenki przy 
fontannie w Glinojecku. W kategorii 
wiekowej 10 - 16 lat pierwsze miejsce 
zdobyła Katarzyna Pietrzak, II - Wikto-
ria Wołynek, a III - Zuzanna Wołynek. 
W kategorii OPEN zwyciężyła Danuta 
Wojtasiuk.

Finałowym punktem programu 
„Kulturalnego Szaleństwa z WODĄ w 
tle” był szantowy koncert ciechanow-
skiego zespołu „Załoga Szklanego Jasia”. 
Oklaskiwany przez publiczność zespół 
wystąpił na plenerowej scenie przy gli-
nojeckiej fontannie w składzie: Piotr 

Rzeczkowski (gitara akustyczna i wokal), 
Jan Lipski (gitara solowa elektryczna), 
Dominik Molewski (melodyka i wokal), 
Grzegorz Szymańczyk (wokal), Kata-
rzyna Ignatowska (skrzypce i wokal), 
Andrzej Górski (gitara basowa) i Olaf 
Rzeczkowski (perkusja i flet irlandzki). AI

Na plenerowej scenie przy glinojeckiej fon-
tannie koncertował zespół „Załoga Szklanego 
Jasia”Fo

t. 
AI
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Edukacja

ogłoszenie

Rozmowa z dr Ewą Wiśniewską – Dziekanem Wydziału Nauk o Zdrowiu i Nauk Społecznych Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. I. Mościckiego w Ciechanowie

Studia dla ludzi z pasją
Wydział Nauk o  Zdrowiu i  Nauk Społecz-

nych w  każdym roku rekrutuje dużą liczbę 
studentów. Dlaczego tak chętnie wybierane 
są kierunki studiów na tym właśnie wydziale?

Każdego roku ponad 500 osób studiu-
je na naszych czterech kierunkach studiów. 
Wybierane są one z  uwagi na możliwość 
zdobycia ciekawych zawodów, dających 
perspektywę zatrudnienia, ale także na wy-
soką jakość kształcenia, szczególnie w sferze 
umiejętności. Zatrudniamy wykładowców 
z  dużym doświadczeniem praktycznym, 
którzy potrafią w  sposób profesjonalny 
przygotować do wykonywania zawodu. 
Niezmiennie dużym zainteresowaniem 
cieszą się kierunki medyczne – pielęg-
niarstwo i  fizjoterapia. Zapotrzebowanie 
na profesjonalistów w  tych obszarach jest 
bardzo duże, szczególnie ze względu na 
starzenie się społeczeństwa i wstępowanie 
wielu problemów zdrowotnych. Nie bez 
znaczenia jest również rozwój wysokospe-
cjalistycznych procedur medycznych, wy-
magających specjalistycznych umiejętności 
i szerokiej wiedzy. Czyni to zawód pielęg-
niarki i  fizjoterapeuty bardzo ciekawymi, 
dającymi szerokie perspektywy zawodowe 
oraz możliwość rozwoju osobistego. Rów-
nież dwa kolejne kierunki z obszaru nauk 
społecznych – praca socjalna oraz peda-
gogika przedszkolna i  wczesnoszkolna, 
otwierają drogę do stabilizacji zawodowej. 

Sektor usług edukacyjnych bardzo inten-
sywnie rozwija się, jest zapotrzebowanie 
na usługi pedagogiczne oraz umiejętność 
pracy z małymi dziećmi i to zarówno w sy-
stemie oświaty jak i  sektorze prywatnym. 
Absolwenci kierunku praca socjalna z kolei 
otrzymują kwalifikacje do pracy z  ludźmi 
w różnych trudnych sytuacjach życiowych. 
Wiemy, że problemów społecznych we 
współczesnym społeczeństwie jest bardzo 
dużo, więc zainteresowanie pracodawców 
takimi kompetencjami jest zauważalne. 

Zawody te wymagają chyba szczególnych 
predyspozycji ?

Pracując na uczelni wiele lat ob-
serwuję, że studenci naszego wydziału 
mają szczególny zestaw cech osobowości. 
Są to ludzie aktywni, bardzo zaangażo-
wani w  sprawy społeczne, empatyczni, 
rozumiejący ludzi. Dzięki temu w  trak-
cie studiów możemy realizować wiele 
dodatkowych projektów o  charakte-
rze wolontariackim, edukacyjnym czy 
kulturalnym. Organizujemy sympozja  
dla mieszkańców Ciechanowa, spotkania 
edukacyjne w  przedszkolach, szkołach, 
w środowiskach senioralnych. Studenci or-
ganizują koncerty, nagrywają słuchowiska 
dla dzieci, organizują pomoc humanitarną. 
W ramach środków zewnętrznych realizu-
jemy zadania które wzbogacają program 
studiów. Bardzo cenną inicjatywą jest 

projekt „W  szpilach – naukowo o  zdro-
wiu i rozwoju kobiet”, w ramach którego 
prowadzone są wykłady na tematy zdro-
wia, psychologii, problemów społecznych. 
Korzystają z  niej nie tylko studenci, ale 
również mieszkańcy naszego miasta. Tych 
inicjatyw jest bardzo dużo. Jest to możliwe 
dzięki zaangażowaniu wykładowców, ale 
też wyjątkowej otwartości naszych studen-
tów. 

W  naszej poprzedniej rozmowie była za-
powiadana rozbudowa budynku wydziału. Na 
jakim etapie jest ta inwestycja?

Prace przygotowawcze trwają, jeste-
śmy na etapie tworzenia dokumentacji 
projektowej. Późną jesienią rozpoczną 
się prace budowlane. Kolejne lata będą 

zatem czasem szczególnym w  historii 
naszego wydziału. Rozbudowa budyn-
ku pozwoli na zwiększenie powierzchni 
części dydaktycznej, utworzenie strefy 
relaksu dla studentów, a  także zwięk-
szenie dostępności budynku dla osób  
ze szczególnymi potrzebami. Jest to zmiana 
na którą bardzo czekamy, z uwagi na pod-
niesienie komfortu pracy i nauki, a  także 
na zwiększenie atrakcyjności wizualnej 
naszej przestrzeni. Będzie to dopełnienie 
specjalistycznej infrastruktury dydaktycz-
nej, pracowni kierunków społecznych 
i  Monoprofilowego Centrum Symulacji 
Medycznej, które jest miejscem kształ-
cenia umiejętności praktycznych na kie-
runku pielęgniarstwo. Również kierunek 
fizjoterapia ma bardzo dobre warunki do 
funkcjonowania w  budynku przy ulicy 
Powstańców Warszawskich, który w ubie-
głym roku przeszedł gruntowy remont. 
Zlokalizowane są tam sale dydaktyczne 
oraz pracownie fizykoterapii, kinezyterapii, 
masażu oraz bardzo dobrze wyposażona si-
łownia. Zdrowy styl życia i aktywność fi-
zyczna jest szczególnym elementem kształ-
cenia na tych kierunkach, teraz również 
wspierana przez działalność Akademickie-
go Związku Sportowego. 

Dla studentów, którzy podejmują naukę, 
zapewne kluczową sprawą jest sposób organi-
zacji zajęć dydaktycznych. 

Harmonogram zajęć jest szczególnym 
elementem naszej troski, ale też dużym 
wyzwaniem organizacyjnym. Staramy się 
by były stałe dni zajęć dydaktycznych,  
aby umożliwić aktywność zawodową stu-
dentów, szczególnie na kierunkach stu-
diów 5 letnich – fizjoterapii i pedagogice 
przedszkolnej i  wczesnoszkolnej. Wielu 
studentów, pomimo studiów, jest aktywna 
na rynku pracy. Kierunek praca socjalna 
realizuje zajęcia na uczelni od piątku do 
niedzieli, a  w  tygodniu w  niewielkiej już 
liczbie godzin tylko praktyki zawodowe - 
i to w indywidualnym, dobranym do moż-
liwości studenta czasie. 

Na uczelni realizowany jest profil prak-
tyczny kształcenia. Co to oznacza dla studenta? 

Profil praktyczny, w  odróżnieniu od 
profilu ogólnoakademickiego, charaktery-
zuje się dużą liczbą godzin zajęć praktycz-
nych i praktyk zawodowych realizowanych 
u  pracodawców. Jest to bardzo ważne, 
ponieważ przygotowujemy do pracy w od-
powiedzialnych zawodach, w  których 
trzeba posiadać szczególne umiejętności 
praktyczne. Bardzo cenimy sobie współ-
pracę z podmiotami leczniczymi, placów-
kami działającymi w  sektorze edukacji  
i pomocy społecznej. To są nasi partnerzy 
w  procesie kształtowania przygotowania 
zawodowego naszych absolwentów. 

Dziękujmy za rozmowę.
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJDożynki

Gmina Opinogóra Górna

opinogórskie Dożynki Gminne w pałukach
Wójt Piotr Czyżyk był gospodarzem wspaniałych 
Dożynek Gminnych, które odbyły się w  Pału-
kach. Zaszczytną funkcję Starostów Dożynek 
pełnili Elżbieta Kamińska z miejscowości Kołaki-
-Budzyno i Mirosław Dąbrowski z Łagun.

Dożynki rozpoczęły się Mszą Świętą 
Dziękczynną za tegoroczne plony, któ-
ra została odprawiona w  kościele Parafii 
pw. św. Gotarda. Głębokie kazanie, które 
zapadnie na długo w  pamięci wiernych, 
wygłosił gościnnie ks. kan. Zbigniew 
Rembała – proboszcz Parafii pw. św. Zyg-
munta w Opinogórze.

Po Mszy Świętej uczestnicy uroczysto-
ści przeszli na plac, gdzie odbyła się prezen-
tacja wieńców dożynkowych oraz degusta-
cja regionalnych potraw przygotowanych 
przez sołectwa.

Wicestarosta Robert Morawski - 
w imieniu władz powiatu - wręczył statu-
etkę Elżbiecie i  Krzysztofowi Kamińskim 
z miejscowości Kołaki-Budzyno, jako wy-
różnienie za ich rolniczą pracę.

Bardzo widowiskowym punktem pro-
gramu był Turniej Sołectw o Puchar Wójta 
Gminy Opinogóra Górna.

Na scenie, przed bardzo licznie zgro-
madzoną publicznością, wystąpiły grupy 
i zespoły artystyczne działające przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury. Szczególnie okla-
skiwany był koncert Gminnej Orkiestry 
Dętej Trzech Pokoleń.

Wielki aplauz wzbudził też koncert 
znanego zespołu muzycznego MILANO.

Ostatnim punktem programu była 
zabawa taneczna pod gwiazdami, którą po-
prowadził DJ BLACK.

Za naszym pośrednictwem wójt Piotr 
Czyżyk dziękuje wszystkim osobom, fir-
mom, organizacjom i  instytucjom zaan-
gażowanym w  przygotowanie Dożynek 
Gminnych w Pałukach. AI

Gwiazdą Dożynek był zespół muzyczny MILANO
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Powiatowe Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie

Opole nad ydyni

W  połowie lipca przy Powiatowym Centrum 
Kultury i Sztuki w Ciechanowie odbyła się wy-
jątkowa impreza plenerowa pod nazwą „Opole 
nad Łydynią”. Wydarzenie było radosne, głośne, 
żywiołowe i pełne energii.

Na scenie przed licznie zgromadzoną pub-
licznością wystąpili m.in. Grupa Locomotora, 
wspaniała ciechanowska artystka Alicja Szem-
plińska z zespołem oraz legendarny zespół Lom-
bard. Nocną dyskotekę poprowadził DJ Retro, 
zapewniając niezapomniane wrażenia muzyczne. 

Konkurs Piosenki Polskiej
Pierwszym muzycznym akcentem wy-

darzenia był Konkurs Piosenki Polskiej, 
w którym uczestnicy mogli zaśpiewać solo, 
w  duetach, a  nawet całą rodziną. Jury, po 
przesłuchaniu wszystkich wykonawców, 
przyznało Grand Prix Julii Kostrzewskiej 
oraz wyróżnienie Karolowi Kowieckiemu. 
Nagrody wręczyli Wicestarosta Ciechanow-
ski Robert Morawski oraz dyrektor PCKiSz 
Anna Smolińska. Zwycięzcy wystąpili po-
nownie podczas koncertu laureatów.

Młode talenty i gwiazdy wieczoru
Zanim na scenie pojawiły się gwiazdy 

wieczoru, swoje talenty zaprezentowały uta-
lentowane muzycznie mieszkanki Ciechano-
wa: Natasza Pepłowska, Alicja Kaszubowska, 
Zosia Konwerska, Zosia Śmigowska, Zosia 
Jankowska, Marysia Gorgolewska, Małgosia 
Pilzak, Tosia Falkowska oraz Marta Skibińska. 
Oprawę taneczną do występów zapewniły 
Paulina Borden i Paulina Kowalska.

Podczas koncertów odbywały się ani-
macje i zabawy dla dzieci. Na miejscu były 

również stoiska gastronomiczne, gdzie 
można było się posilić.

- To było wyjątkowe wydarzenie, które 
zapamiętamy na długo. Nie odbyłoby się ono, 
gdyby nie nasi sponsorzy i  instytucje, które 
bardzo nam pomagały. Składam wszystkim, 
zarówno artystom, jak i  wszystkim, którzy 
nas wsparli w realizacji tego przedsięwzięcia 
serdeczne podziękowania - podkreśliła Anna 
Smolińska - dyrektor PCKiSz.

Wydarzenie było do� nansowane przez 
Samorząd Województwa Mazowieckiego 
oraz Starostwo Powiatowe w Ciechanowie. 
Sponsorami imprezy byli: Cedrob S.A., 
Norco Interior - KS, Jarzyński Auto Serwis 
oraz Trans-Plast Jacek Borkowski. Jednym 
z  patronów medialnych wydarzenia był 
PULS CIECHANOWA. PP 
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Zespół Lombart swoim występem uświetnił ciechanowskie „Opole nad Łydynią”

Uczestnicy konkursu wokalnego
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Alicja Szemplińska

ZDOB D  KWALIFIKACJE 
ROLNICZE WA NE 
W UNII EUROPEJSKIEJ!

UWAGA! NOWOŚĆ!
Chcesz kupić lub przejąć ziemię 
rolną? Chcesz zostać wykwali -
kowanym OGRODNIKIEM? 

Interesuje Cię pozyskanie dotacji 
unijnych i PREMIA DLA MŁO-

DEGO ROLNIKA? Z NAMI 
JEST TO MOŻLIWE!

Dyrekcja Publicznej Szkoły Policealnej 
STO w Raciążu ogłasza nabór na:

KWALIFIKACYJNY KURS 
ZAWODOWY OGRODNIK

(tylko 1 rok nauki)

Kwali kacja OGR.02. Zakładanie 
i prowadzenie upraw ogrodniczych
ABSOLWENCI BĘDĄ UMIELI:

wykonywać prace związane 
z zakładaniem i pielęgnacją upraw 
sadowniczych, warzywnych, roślin 
przyprawowych, roślin ozdobnych 

oraz grzybów jadalnych, 
wykonywać prace związane 

ze zbiorem, przechowywaniem 
i sprzedażą plonów ogrodniczych

zakładać i prowadzić uprawy 
ogrodnicze

uprawiać drzewa owocowe, rośliny 
jagodowe, zbierać i przechowywać 

owoce
uprawiać i nawozić warzywa 
i rośliny ozdobne, zarówno 

w gruncie jak i pod osłonami
zakładać tereny zieleni

obsługiwać i właściwie eksploatować 
maszyny i urządzenia stosowane 

w ogrodnictwie
prowadzić działalność gospodarczą 

i organizować prace ogrodnicze
stosować język obcy w pracy 

zawodowej
Możliwości zatrudnienia: 

gospodarstwa ogrodnicze, przedsię-
biorstwa ogrodnicze, gospodarstwa 

ekologiczne, gospodarstwa pro-
wadzące produkcję integrowaną, 
własna działalność gospodarcza

BEZPŁATNA NAUKA! KWALIFIKACJE 
WAŻNE NA TERENIE 
UNII EUROPEJSKIEJ!

PLANOWANY TERMIN 
ROZPOCZĘCIA ZAJĘĆ 
– WRZESIEŃ 2024 ROK

REKRUTACJA ON-LINE: 
http://www.publicznastoraciaz.pl/

rekrutacja-online/
Jeżeli praca z roślinami to twoja 

pasja, w której pragniesz rozwijać 
wiedzę i kompetencje, zostań 
ogrodnikiem! Na pewno nie 

pożałujesz!

 ZDOBĘDZIESZ 
UPRAWNIENIA 

ROLNICZE!
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Starostowie Dożynek - Elżbieta Kamińska i Mirosław Dąbrowski - przekazali na ręce gospodarza 
gminy wójta Piotra Czyżyka symboliczny bochen chleba

Wicestarosta Robert Morawski - w imieniu władz powiatu - wręczył statuetkę Elżbiecie i Krzysz-
tofowi Kamińskim z miejscowości Kołaki-Budzyno, jako wyróżnienie za ich rolniczą pracę

Przed licznie zgromadzoną publicznością występowały grupy i  zespoły artystyczne działające 
przy Gminnym Ośrodku Kultury
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Dożynki

Gmina Ciechanów

wspaniałe Dożynki w Gminie ciechanów
Wójt Stefan Pawłowski był gospodarzem Dożynek 
Gminnych, które zorganizowano w Rydzewie.

W ramach części oficjalnej był tra-
dycyjny przemarsz delegacji z  wieńca-
mi dożynkowymi, Msza Święta i wystą-
pienia gości.

Na najmłodszych czekały dmuchań-
ce i  liczne atrakcje. Dorośli mogli sko-
rzystać ze stoisk gastronomicznych Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz zasięgnąć in-
formacji na stoiskach KRUS-u, NFZ-u, 
Państwowej Akademii Nauk Stosowa-
nych im. I. Mościckiego czy Banku 
Spółdzielczego w Płońsku. 

Rozstrzygnięto konkurs na potrawę 
regionalną – I  miejsce zajęło Koło Go-
spodyń Wiejskich „Czerwone Korale” 
z Kownat Żędowych. Z kolei wicestaro-
sta Robert Morawski - w imieniu władz 
powiatu - wręczył statuetkę małżeństwu 
Klaudii i Damianowi Lęda, jako wyróż-
nienie za ich rolniczą pracę.

Przed tłumnie przybyłą publicznością 
najpierw wystąpił zespół wokalny Klubu 
Senior+ w Gumowie i uczniowie Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I  st. im. St. Mo-
niuszki w Ciechanowie.

Później sceną zawładnęły lokalne ze-
społy tworzone przez wspaniałych mło-
dych muzyków: BEGINERS z gm. Cie-
chanów i  KUCANKI z  gm. Opinogóra 
Górna.

Gwiazdami wieczoru były zespoły 
muzyczne LUKA ROSI i QUEST. Część 
utworów publiczność śpiewała wraz 
z wykonawcami. 

Gdy tylko na scenie pojawiał się DJ 
SEQUENCE oraz DANCE 2 DISCO 
wiadomo było, że pod sceną zaczną się tań-
ce. Doskonale bawiono się do północy.

Za naszym pośrednictwem wójt Stefan 
Pawłowski dziękuje wszystkim osobom, 
firmom, organizacjom społecznym i insty-
tucjom zaangażowanym w  przygotowanie 
Dożynek Gminnych. AI

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY CIECHANÓW 
z dnia 10 września 2024 roku

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych Kargoszyn, 
Ropele i Niestum w zakresie ustalenia przebiegu odcinka trasy linii elektroenergetycznej 110 kV przez teren gminy Ciechanów 

2. Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Ciechanów dla części obrębów 

geodezyjnych Kargoszyn, Ropele i Niestum na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

1.  Administratorem  Państwa danych  osobowych  przetwarzanych  w Urzędzie Gminy Ciechanów jest Wójt Gminy Ciechanów, 06-400 Ciechanów, ul. Fabryczna 4, adres e-mail: urzad@gminaciechanow.pl

Klauzula informacyjna dla osób, których dane osobowe przetwarzane są w Urzędzie Gminy w Ciechanowie.

W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych zwanego „RODO” informuję, że:

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Ciechanów.

Na podstanie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 

pkt 1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112)

ź papierowej – osobiście w Urzędzie Gminy Ciechanów lub listownie na adres Urzędu Gminy Ciechanów, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów,

ź elektronicznej – za pomocą poczty elektronicznej (na adres: urzad@gminaciechanow.pl) lub skrytki ePUAP Urzędu Gminy: /6x444fuisu/SkrytkaESP (opatrzone elektronicznym 

podpisem kwalifikowanym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym).

2)  przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji projektu wyżej wymienionego planu miejscowego.

zawiadamiam o:

1) podjęciu uchwały nr II/12/24 Rady Gminy Ciechanów z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębów geodezyjnych Kargoszyn, Ropele i Niestum w zakresie ustalenia przebiegu odcinka trasy linii elektroenergetycznej 110 kV przez teren gminy Ciechanów,

Wnioski należy składać za pomocą „PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO”. Formularz dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy Ciechanów oraz 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ciechanów na stronie: https://gminaciechanow.pl/bip/ w zakładce: formularze do pobrania – planowanie przestrzenne 

i urbanistyka. Wnoszący wnioski podaje swoje imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, a także oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy.

Wnioski można składać w formie:

Zainteresowani mogą składać wnioski w przedmiotowych sprawach w terminie do dnia  4 października 2024 roku.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Państwa danych osobowych oraz realizacją przysługujących Państwu praw, można skontaktować się z inspektorem ochrony danych, 

e-mail:  lub pisemnie na adres: ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów.iod@gminaciechanow.pl

4. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej: gminaciechanow.pl/bip/ w zakładce „RODO” oraz w siedzibie Administratora.

Wójt Gminy Ciechanów 

/ - / Stefan Pawłowski

ogłoszenie
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Starostowie Dożynek Iwona i Tomasz Kaczmarczyk z Gumowa przekazują bochen chleba na ręce 
wójta Stefana Pawłowskiego

Zwyciężczynie konkursu na potrawę regionalną z  Koła Gospodyń Wiejskich „Czerwone Korale” 
z Kownat Żędowych wraz z członkami Jury

Wicestarosta Robert Morawski - w  imieniu władz powiatu - wręczył statuetkę małżeństwu 
Klaudii i Damianowi Lęda, jako wyróżnienie za ich rolniczą pracę Występ członków Klubu Senior+ w Gumowie
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJDożynki

Święto plonów 

Rozśpiewane dożynki gminno-parafialne 
w gminie Gołymin-ośrodek

Święto Plonów w gminie Grudusk 

piękne tradycje wsi na gruduskich dożynkach 

Marek Piotrowicz - Wójt Gminy Grudusk Tradycyjny orszak dożynkowy uczestników wydarzenia Występy artystyczne lokalnych seniorów 

Uroczystą Mszą Świętą w kościele p.w. św. Jana 
Chrzciciela rozpoczęły się Dożynki Gminno-Pa-
rafialne w  Gołyminie-Ośrodku. Mszę celebro-
wał ksiądz proboszcz Marek Świgoński. 

- Dożynki to jeden z  najpiękniej-
szych dni dla każdego rolnika. To od-
poczynek i  radość po ciężkiej pracy. 
Mają one długą tradycję na ziemiach 
polskich. Przyniesione wieńce dożynko-
we symbolizują zebrane plony i urodzaj. 
Dlatego w tak uroczystej chwili zwraca-
my się do braci rolników i  ich rodzin, 
stanowiących pobożną i  ważną część 
naszej parafii. Mieszkańcy Gołymina-
-Ośrodka – gospodarze tegorocznych 
dożynek w  pełni doceniają wspólnotę 
z braćmi rolnikami oraz ich głód Boga, 
zgodnie ze słowami Papieża Jana Paw-
ła II. Czyńcie sobie ziemię poddaną 
w  zgodzie z  dekalogiem, motywowani 
żywą wiarą, czcią do Maryi, pięknie 
uosobionej w  obrazie Matki Boskiej 
Gromnicznej. Jak nasi przodkowie – 
dawni gospodarze, gdy ścinali pierwszy 
kłos, tak i my mówimy: Boże dopomóż 
braciom rolnikom – mówili starostowie 
dożynek: Wioletta Janiszewska oraz 
Mariusz Grabowski. 

Swoje wieńce dożynkowe zaprezen-
towały: Parafia Gołymin oraz sołectwo 

Nasierowo Górne z  parafii Ciemniewko 
oraz sołectwo Nieradowo z  Parafii Pału-
ki. Ponadto Koło Gospodyń Wiejskich 
„Aktywne Babki” przygotowało kosz do-
żynkowy. 

Po Mszy Świętej wójt Adam Piotr Bu-
dek zaprosił wszystkich na biesiadę, która 
odbyła się na placu przy świetlicy wiejskiej. 

Spotkanie miał prowadzić zespół 
Rivers, który mimo wcześniejszych 
zapowiedzi medialnych zmienił swoje 
plany na ten dzień i do Gołymina nie 

dotarł. Wakat został z  powodzeniem 
uzupełniony i  należy się tylko cieszyć, 
ponieważ część koncertową poprowa-
dzili Marta i Paweł Stawińscy - małżeń-
stwo z  Mławy. Obydwoje są profesjo-
nalnymi muzykami oraz pedagogami. 
Pawła Stawińskiego można spotkać 
w Ciechanowie w Akademii Dźwięku, 
w  której uczy śpiewu. Doskonale czu-
ją się na scenie, o czym można było się 
przekonać w  sierpniową sobotę. Poza 
Martą i Pawłem wystąpili również: Tia 
Maria i Red Queen. Uczestników zaba-
wiał aktor i animator Kamil Przystał. 

Nie zabrakło takich atrakcji jak: 
animacje i  dmuchańce dla dzieci, stoi-
ska Kół Gospodyń Wiejskich z pysznym 
jedzeniem, mała gastronomia i  stoiska 
handlowe.

Współorganizatorem wydarzenia był 
Samorząd Województwa Mazowieckiego.

 PP 

„Moją Piosnką II” Cypriana Kamila Norwi-
da, podczas uroczystej Mszy Świętej zostały 
otwarte gruduskie dożynki. W  programie 
tegorocznego Święta Plonów znalazły się: 
przemarsz korowodu, występ orkiestry dętej, 
pokaz wieńców przygotowanych przez gospo-
dynie, występ zespołów: „Zielona Melodia”, 
„Przełom”, „Martti” oraz „4Ever”. Na scenie wy-
stąpił także Klub SENIOR+ ze swoim progra-
mem artystycznym, a  gościem wieczoru była 
Iwona Węgrowska.

Wójt Marek Piotrowicz po raz kolej-
ny wykazał się talentem organizacyjnym 
podczas wspaniałych dożynek w Grudu-

sku – pełnych tradycji i wiejskiego piękna. 
Funkcję znakomitego organizatora opra-
wy artystycznej tego wydarzenia pełnił 
dyrektor lokalnego Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu – Marek Szpakut.

Dożynki rozpoczęliśmy Mszą Świę-
tą, pełną dziękczynienia za tegoroczny 
urodzaj, odprawioną w Kościele pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła. W ujmującym 
kazaniu usłyszeliśmy o  tym, że plony 
i urodzaj zależą od Boga, możemy tylko 
prosić o  nie poprzez głębokie modlitwy. 
Padł też literacki cytat z „Mojej Piosnki II” 
C. K. Norwida, mówiący o tęsknocie do 
piękna polskich obyczajów i  zachowań: 

„Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba 
podnoszą z  ziemi przez uszanowanie dla 
darów Nieba – tęskno mi, Panie...”, który 
dopełnił słowa o darach bożych podczas 
Święta Plonów, o wsi i tradycjach. 

Po uroczystej Mszy Świętej, w aran-
żacji orkiestry dętej przeszliśmy na sta-
dion, spróbować regionalnych potraw 
przygotowanych przez: Koło Gospodyń 
Wiejskich w  Humięcinie, KGW Łysa-
kowo, KGW Rąbież Gruduski, KGW 
w Przywilczu, KGW w Wiksinie, KGW 
w  Stryjewie Wielkim „Stryjewianki” 
i KGW Żarnowo. Patronaty nad wydarze-
niem objęły także: Komenda Powiatowa 

Policji w  Ciechanowie oraz Bank Spół-
dzielczy w Grudusku. 

Przywitawszy gości i  współorganiza-
torów dożynek, dyrektor GOK-u  zapro-
sił do prezentacji tradycyjnych wieńców 
przygotowanych przez gosposie lokalnych 
wsi. Wszystkie były piękne. Wszystkie 
cieszyły oko, robiły nietuzinkowe wraże-
nia. Po takim pokazie poloneza zatańczył 
klub SENIOR +, realizując przy tym 
własny program artystyczny. 

Po przerwie na posiłek, wystąpiły 
zespoły: „Zielona Melodia”, „Przełom”, 
„Martti” oraz „4Ever”. Gwiazdą wieczoru 
była popowa wokalistka Iwona Węgrow-

ska, która zaskoczyła gruduskich słucha-
czy talentem, i dała popis wokalny. 

Dożynki to jedno z najpiękniejszych 
świąt w polskim kalendarzu, będące uro-
czystym zakończeniem żniw i hołdem dla 
pracy rolników, pełnym symboliki wsi – 
jej uroku i dziękczynienia. W Grudusku 
tradycja dożynkowa miała szczególne 
znaczenie, bo połączyła mieszkańców we 
wspólnym świętowaniu, które dało wyraz 
szacunku dla pracy na rolników. Wieś 
zjednoczyła się w  tym dniu w  ludowej 
tradycji, pełnej piękna przekazywanego 
z pokolenia na pokolenie.  

 MONIKA KENC
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Po Mszy Świętej wójt Adam Piotr Budek za-
prosił wszystkich na biesiadę, która odbyła 
się na placu przy świetlicy wiejskiej

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Aktywne Babki”

Uczestnicy chętnie odwiedzali stoiska gastronomiczne 

Uczestników zabawiał aktor i animator Kamil 
Przystał
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ Dożynki

Święto plonów Gminy Regimin 

piękna pogoda i liczni goście na dożynkach w Koziczynie! 

Dożynki Diecezji Płockiej oraz Gminy Sońsk

Rozśpiewane i fantastyczne dożynki w Gołotczyźnie 

Dożynki Diecezji Płockiej i Gminy Sońsk

Dożynki Gminy Regimin odbyły się w niedzie-
lę, pierwszego września. Dopisała zarówno po-
goda jak i goście, którzy uczestniczyli w Mszy 
Świętej, a następnie w radosnej zabawie. 

W  gminie Regimin kultywowanie 
tradycji jest bardzo ważne. Dożynki roz-
poczęto Mszą Świętą, w  trakcie której 
dziękowano Bogu za plony i modlono się 
o pomyślność w przyszłym roku. To pod-
kreślało duchowy wymiar święta, w któ-
rym natura i plony były postrzegane jako 
dary od Boga. Mszę celebrowali: ks. o. 
Łukasz Nawotczyński oraz proboszcz pa-
rafii Koziczynek ks. Robert Głuchowski.

- Święto Plonów to czas radości i okazja 
do kontynuowania tej właśnie pięknej, pol-
skiej tradycji, a także refleksji nad tym, jak 
ważna jest praca rolnika. Przede wszystkim 
jednak dziękujemy Bogu za siły do pracy, za 
deszcz, za słońce, którego nam w tym roku 
nie brakowało. Dziękujemy również za uro-
dzaj, za niewyczerpaną łaskę, bo bez niej 
nie udałoby się zebrać ani jednego kosza. 
Na wieńcu dożynkowym Gminy Regimin 
znajduje się święty Dionizy – patron naszej 
parafii - mówiła po mszy Mariola Kołakow-
ska - Wójt Gminy Regimin. 

Następnie w barwnym korowodzie, na 
czele którego szła Orkiestra Dęta Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Ciechanowie, poma-
szerowano na boisko w Koziczynie. W cen-
tralnym miejscu znalazła się scena, a wokół 

boiska liczne stoiska, punkty gastronomicz-
ne i atrakcje dla dzieci. 

Zebranych powitała wójt Mariola 
Kołąkowska, po czym dzielono się chle-
bem wypiekanym z tegorocznych ziaren. 
Zaproszeni goście wygłaszali okolicznoś-
ciowe przemówienia. 

Symboliczne kłosy za działalność 
rolniczą na terenie Gminy Regimin z rąk 
pani wójt otrzymali: Radosław Trętowski, 
Tomasz Czaplicki, Dariusz Szymański, 
Dariusz Muszyński, Paweł Kijewski, Ma-
riusz Kosiński, Grzegorz Redwanowski 
i Krzysztof Sadowski.

Dzieci z  gminnych szkół przygoto-
wały cudowne występy artystyczne. Byłe 
tańce, śpiewy oraz popisy aktorskie. 

Następnie komisja w składzie: Danu-
ta Szewczak - Sekretarz Gminy Regimin, 
Dorota Konop - Skarbnik Gminy Regi-
min oraz Iwona Kwasiborska - pracownik 
zakładu komunalnego oceniała bukiety 
i wieńce dożynkowe przygotowane przez 
poszczególne sołectwa. 

Pierwsze miejsce i  nagrodę w  wyso-
kości 1.000 zł otrzymało sołectwo Szul-
mierz. Kolejne były: sołectwo Pawłowo 
(700 zł) i sołectwo Koziczyn (500 zł).

Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyły się występy zespołów muzyki roz-
rywkowej, tj. grupy Active oraz Zespołu 
Playboys, a także zabawa taneczna, która 
trwała aż do godzin nocnych. Podczas do-

żynek odbywała się loteria, w której głów-
ną nagrodą był rower marki Kross.

Konferansjerem dożynek, już po raz 
piąty, był aktor Jacek Barczak. 

Organizatorami byli: Mariola Koła-

kowska - Wójt Gminy Regimin, ks. Ro-
bert Artur Głuchowski - proboszcz parafii 
pw. św. Dionizego w  Koziczynku oraz 
Jacek Olszewski - Przewodniczący Rady 
Gminy Regimin.  PP 

W  niedzielę, 25 sierpnia w  Rodzinnym Parku 
Edukacji i Rozrywki w Gołotczyźnie odbyły się 
Dożynki Diecezji Płockiej oraz Gminy Sońsk.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta 
pod przewodnictwem Biskupa Płockiego 
Szymona Stułkowskiego. Koncelebrowa-
li ją ks. kan. Marek Dyga - Diecezjalny 
Duszpasterz Rolników oraz ks. kan. 
Krzysztof Jaroszewski - proboszcz Para-
fii pw. św. Wita, Modesta i  Krescencji 
w Sońsku.

– Chcemy powiedzieć Panu Bogu 
jedno z najważniejszych słów, jakich uczy-
liśmy się od dziecka: dziękuję! Jednak 
chcemy również prosić, aby dalej czuwał 
nad nami i błogosławił. To od nas zależy, 
czy to będzie tylko folklor, czy autentycz-

na prośba skierowana do Boga, by bło-
gosławił naszej pracy, zasiewom, plonom 
oraz hodowlom. Musimy wierzyć, że Boże 
błogosławieństwo jest nam potrzebne – 
mówił biskup Szymon Stułkowski pod-
czas dożynek w Gołotczyźnie.

Nie zabrakło korowodu dożynko-
wego spod kościoła w  Sońsku do parku 
w Gołotczyźnie. Na miejscu pobłogosła-
wiono wieńce dożynkowe oraz podzielono 
się chlebem, upieczonym z tegorocznego 
zboża. Ceremonii tej przewodniczyli Ja-
rosław Muchowski - Wójt Gminy Sońsk, 
bp Szymon Stułkowski oraz Jan Andrzej 
Kaluszkiewicz - Starosta Ciechanowski.

Wójt Jarosław Muchowski, dziękował 
biskupowi, uczestnikom oraz wszystkim 
zaangażowanym w  organizację wydarze-

nia. – To piękny dzień i piękna chwila, gdy 
możemy wspólnie świętować i  dziękować 
Panu Bogu za dary, jakie nasi rolnicy zebrali 
w tym roku. Nie jest to łatwa praca, zwłasz-
cza w  zmieniającym się świecie, klimacie 
oraz w zmiennych warunkach politycznych 
i  decyzyjnych, jakie mamy w  kraju i  Unii 
Europejskiej. Ale wy, drodzy rolnicy, jesteście 
jedną z tych grup, które potrafią się dosto-
sować i ciężko pracować, bo wszyscy wiemy, 
że praca na roli nie jest łatwa. Tylko ciężka, 
często wielopokoleniowa praca, prowadzi do 
sukcesów – podkreślał wójt Muchowski. 

Starostami dożynek byli Agata i Pa-
weł Włodkowscy z Bieńków Karkut w pa-
rafii Sońsk – małżeństwo od 18 lat, rodzi-
ce trzech córek, zajmujący się produkcją 
roślinną, hodowlą bydła opasowego i in-

dyków. Pani Agata aktywnie działa rów-
nież społecznie w środowisku lokalnym.

W  programie obchodów dożynek 
znalazło się także symboliczne wypuszcze-
nie gołębi, jako znak solidarności z miej-
scami ogarniętymi wojną, m.in. Ukrainą, 
Ziemią Świętą, Azją i Afryką.

Uczestnicy mieli również możliwość 
odwiedzenia licznych stoisk przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich, producen-
tów regionalnych, przedstawicieli branży rol-
niczej, rękodzielniczej oraz rzemieślniczej.

Oprawę muzyczną Mszy św. oraz 
wydarzeń dożynkowych zapewnili: chór 
z  parafii w  Gołyminie, Orkiestra Dęta 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Ciecha-
nowie oraz Zespół Sonata z  Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Gołotczyźnie. Kon-

feransjerami uroczystości byli Mariola 
i Krzysztof Kacprzak.

Poza tradycyjnymi obrzędami dożyn-
kowymi nie zabrakło muzyki na żywo. 
Dla licznie zgromadzonej publiczności 
wystąpili, m.in.: zespoły Milano, Bayer 
Full, Active oraz Paweł Stawiński z  ze-
społem, a  także lokalni artyści związani 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Organizatorami Dożynek Diece-
zji Płockiej i Gminy Sońsk byli: Gmina 
Sońsk z  wójtem Jarosławem Muchow-
skim na czele, Gminny Ośrodek Kultury 
w  Gołotczyźnie, Wydział Duszpasterski 
Kurii Diecezjalnej oraz parafia Sońsk.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji 
autorstwa Katarzyny Dziewiątkowskiej na 
naszym portalu www.pulsciechanowa.pl  PC
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Symboliczne dzielenie chlebem dożynkowym 

Mariola Kołakowska - wójt Regimina nagrodziła dzieci biorące udział w konkursach gminnych

Barwny korowód dożynkowy
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MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJNa tapecie

Szkoła Podstawowa nr 5

pięknieje otoczenie 
„piątki”

Szkoła Podstawowa nr 4

eduLandia 
przy „czwórce”

Przy Szkole Podstawowej nr 5 ustawiono m.in. nowe leżaki
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

program „aktywny rodzic” 
startuje w październiku
1 października rusza program „Aktywny ro-
dzic”, który ma pomóc rodzicom godzić pracę 
z  opieką nad dziećmi do lat trzech. Według 
zapowiedzi, pierwsze pieniądze zostaną wy-
płacone w ostatnim kwartale tego roku. 

- Ramy programu wyznaczone zo-
stały m.in. zasadami równouprawnienia 
i  wyrównywania szans na rynku pracy 
oraz koniecznością poprawy dostępności 
finansowej różnych form opieki nad ma-
łymi dziećmi. Program oferuje rodzicom 
małych dzieci trzy różne świadczenia, do 
wyboru zgodnie z wykorzystywaną formą 
opieki i statusem na rynku pracy: „aktyw-
ni rodzice w pracy”, „aktywnie w żłobku” 
oraz „aktywnie w  domu”.  Każde z  tych 
świadczeń przyznawane jest na wniosek 
rodzica. Obsługę wniosków – można je 
będzie składać wyłącznie w  wersji elek-
tronicznej - i  wypłatę świadczeń - wy-
łącznie na konta bankowe uprawnionych 
- realizować będzie Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych – informuje Wojciech Ści-
wiarski - rzecznik prasowy ZUS w woje-
wództwie mazowieckim.

O  świadczenie „aktywni rodzice 
w pracy” będą mogli wnioskować wyłącz-
nie rodzice aktywni zawodowo, objęci 
ubezpieczeniem emerytalno-rentowym. 

Comiesięczne świadczenie w  wyso-
kości 1,5 tys. zł przysługiwać będzie na 
każde dziecko w  rodzinie między 12. 
a 35. miesiącem życia. Dla rodziców dzie-
ci z  niepełnosprawnością, świadczenie 
wypłacane będzie w kwocie 1,9 tys. zł. 

Świadczenie „aktywnie w  żłobku”, 
to nowa, korzystniejsza wersja funk-
cjonującego obecnie tzw. świadczenia 
żłobkowego. Obydwa rozwiązania mają 
ten sam cel: zmniejszenie obciążenia 
rodziców kosztami opieki w  żłobku, 
klubie dziecięcym lub u  dziennego 
opiekuna. Jednak aktualnie jeszcze wy-
płacane świadczenie żłobkowe to 400 
zł miesięcznie, podczas gdy „aktywnie 
w żłobku” będzie wynosić do 1,5 tys. zł 
miesięcznie (a w przypadku dzieci z nie-
pełnosprawnością – do 1,9 tys. zł). 

Dzięki tej formie dofinansowania rodzi-
ce pokrywają tylko tę część kosztów opieki; 
tę, która przewyższa wysokość świadczenia. 
Kiedy więc np. oplata za żłobek wynosi 
1700 zł miesięcznie, rodzice płacą tylko 200 
zł. Jednak bez względu na wysokość opłaty 
za żłobek rodzice finansują w całości koszty 
wyżywienia dziecka w placówce. 

 Aby uniknąć m.in. nieuzasadnione-
go podwyższania opłat za usługi żłobków, 
klubów dziecięcych i  opiekunów dzie-
cięcych, ale też aby wsparcie trafiało do 
rodzin rzeczywiście go potrzebujących 
wprowadzono górną granicę wysokości 
takich opłat. Jest to kwota wyliczana co-
rocznie i publikowana w formie obwiesz-
czenia ministra ds. rodziny w „Monitorze 
Polskim”. Aktualnie, do 31 marca 2025 r., 
górny próg opłat za opiekę w wymienio-
nych instytucjach, umożliwiający otrzy-
manie świadczenia „aktywnie w żłobku”, 
wynosi 2.200 zł miesięcznie na dziecko. 
W  przypadku przekroczenia tej granicy 
świadczenie nie będzie przyznawane. 

Co ważne, świadczenie „aktywnie 
w  żłobku” nie będzie trafiać na konta 
bankowe uprawnionych rodziców, gdyż 
będą przekazywane bezpośrednio do in-
stytucji lub osób prowadzących żłobki 

i  kluby dziecięce oraz organizujących 
opiekę sprawowaną przez opiekunów 
dziecięcych. 

Świadczenie „aktywnie w domu”
To instrument wsparcia rodzin, któ-

ry zastąpi rodzinny kapitał opiekuńczy 
(RKO). Ci, którzy pobierali RKO i  nie 
wykorzystali jeszcze przysługującego im 
limitu wypłat będą mieli do wyboru: za-
chowania wcześniej przyznanego prawa 
do tego świadczenia, albo przejścia na 
nowe świadczenie przewidziane w  pro-
gramie „Aktywny rodzic”. 

Nowe świadczenie można otrzymać 
również na pierwsze dziecko (RKO wy-
płacane jest od drugiego dziecka w rodzi-
nie). Zmienią się też zasady wypłacania. 
W  każdym przypadku będzie to 500 zł 
miesięcznie na uprawnione dziecko, wy-
płacane przez 24 miesiące. Nie będzie na-
tomiast możliwości pobierania świadcze-
nia według innego harmonogramu, np. 
w  wyższej kwocie miesięcznej, ale przez 
krótszy okres, na co pozawala RKO.

Generalnie odbiorcami świadczenia 
„aktywnie w  domu” mogą być zarówno 
rodzice aktywni, jak bierni zawodowo. 
Doświadczenia z  wypłaty RKO i  kryte-
ria dostępu do poszczególnych świadczeń 
programu „Aktywny rodzic” wskazują 
jednak, że główną grupą beneficjentów 
będą niepracujący zawodowo rodzice 
osobiście opiekujący się dzieckiem.

- Powyższe trzy instrumenty uwzględ-
niają różne sposoby organizowania opieki 
nad małymi dziećmi, dając rodzicom więk-
szą możliwość wyboru preferowanych przez 
nich rozwiązań. Zasady programu są przy 
tym elastyczne i pozwalają na przechodzenie 
od jednych świadczeń do innych; stosownie 
do aktualnej sytuacji rodziny, sytuacji na 
rynku pracy czy dostępności różnych form 
opieki. Ograniczenie jest właściwie tylko 
jedno: w  danym miesiącu będzie można 
pobierać tylko jeden rodzaj świadczenia na 
jedno dziecko. O tym, które z nich będzie 
wykorzystywane, zdecydują rodzice – pod-
kreśla Wojciech Ściwiarski. PP

Plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 5 im. 
Władysława Broniewskiego na „Kargoszynie” 
został doposażony w nowe elementy do zabawy 
i edukacji dla dzieci. Na terenie szkoły pojawiły 
się także nowe rośliny i elementy małej archi-
tektury.

Powstało linarium obrotowe o wymia-
rach 2,8 x 1,8 x 1x8 m., sensoryczna ścieżka 
„bosych stóp”, dwa bujaki sprężynowe oraz 
hotel dla owadów. Pojawiła się też dwu-
stronna ławka parkowa z szerokim i długim 
siedziskiem, leżaki o stalowo-drewnianej 
konstrukcji i kosze na odpady. Przy SP nr 5 
stanęła też nowa wiata na odpady. Na tere-
nie szkoły nasadzono nowe rośliny: krzewy 
zimozielone, drzewka i kwiaty ozdobne. 

Inwestycja odbyła się w ramach rea-
lizacji projektu, który mieszkańcy osied-
la wybrali w tegorocznej edycji Ciecha-
nowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
- To już kolejne uzupełnienie infra-
struktury edukacyjnej i rekreacyjnej na 
terenie szkoły. Otoczenie placówki stale 
się wzbogaca i to jest dobra tendencja. 
Jako radny z okręgu obejmującego m.in. 
osiedle Kargoszyn oraz absolwent Szkoły 
Podstawowej nr 5 cieszę się, że projekt 
zyskał poparcie mieszkańców. Dziękuję 
wszystkim za oddane głosy – powiedział 
nam Michał Jeziółkowski – współautor 
projektu do CBO, w ramach którego zo-
stała zrealizowana inwestycja. 

 AI

Na terenie Szkoły Podstawowej nr 
4 w  okresie wakacyjnym zamonto-
wano nowe urządzenia do rekreacji, 
edukacji i  zabawy dla dzieci oraz 
młodzieży.

EduLandia to przyrod-
nicza ścieżka edukacyjno-
-zdrowotna. Uczniowie mogą 
z  niej korzystać do rekreacji 
i wspólnej zabawy. Projekt ma 
też aspekt prozdrowotny – ma 
zachęcić dzieci do przebywania 
na świeżym powietrzu.

Autorami projektu, który zdobył aż 
817 głosów w  tegorocznym głosowaniu 
w ramach Ciechanowskiego Budżetu Oby-
watelskiego, byli: radny miejski Michał 
Rząsiński i  Lena Koniecka – przewodni-
cząca Zarządu Osiedla nr 5 „Płońska”. 
– Widzę jak uczniowie chętnie korzystają 
z EduLandii. Tym bardziej serdecznie dzię-
kuję wszystkim mieszkańcom, którzy za-
głosowali na ten projekt – powiedział nam 
radny Michał Rząsiński.

Realizacja projektu objęła montaż 
koła wiedzy o klimacie i człowieku, ponad 
dwumetrowego urządzenia „Sekrety roślin 
i  zwierząt” z  obrotowymi tabliczkami, gry 

o ptakach leśnych, tzw. kostki wiedzy oraz 
urządzenia pn. „Labirynt natury”, służące-
go edukacji dzieci o prawidłowej segregacji 
odpadów. Do ćwiczeń i ruchu na świeżym 
powietrzu zachęcać będą też drabinka do 
wzmacniania obręczy barkowej i  mięśni 
górnej partii ciała, drążki, pachołki oraz 
poręcze. W  ramach realizacji projektu za-
montowano również cztery drewniane ławki 
z oparciem, dwa ławostoły z  edukacyjnym 
blatem i kosze na odpady. 

Obszar EduLandii uzupełniły nowe na-
sadzenia roślin. Zasadzono m.in. trzcinnik, 
ambrowiec, hortensje, kocimiętkę, bez, kali-
ny, kosodrzewinę, tuje i sosny. Jednocześnie 
usunięto stary żywopłot. AI
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EduLandia powstała na terenie Szkoły Podstawowej nr 4.

Wojciech Ściwiarski - rzecznik prasowy ZUS 
w województwie mazowieckim

Konkurs z nagrodami! 90 LAT Zakładu Ubezpiecze� Społecznych
W związku z obchodzonym w pa�dzierniku tego roku 90-leciem Zakładu Ubezpiecze� Społecznych, zapraszamy 

do udziału w konkursie przygotowanym przez naszą redakcję oraz szanownego jubilata (ZUS).
 Odpowiedzi na poniższe pytania prosimy przesyła� na adres mailowy redakcji pulsciechanowa@gmail.com 

Spo�r�d prawidłowych odpowiedzi wyłonione zostaną osoby, kt�re nagrodzimy atrakcyjnymi zestawami 
upominkowymi przekazanymi przez ZUS. Na odpowiedzi czekamy do 20 wrze�nia br.  

1. Który Prezydent RP 

wydal dekret powołujący do życia 

Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych?

a) Ignacy Mościcki

b) Gabriel Narutowicz

c) Stanisław Wojciechowski

2. Powołany do życia w 1934 r. ZUS 

odpowiedzialny był za organizację 

i obsługę ubezpieczeń społecznych. 

Były to ubezpieczenia powszechne. 

Jaka część ówczesnego 

społeczeństwa była nimi objęta?

a) Około 1/10

b) Około 1/6

c) Około 1/3

3. Czy w czasie II wojny światowej 

ZUS nadal funkcjonował?

a) Tak, na całym obszarze kraju

b) Tak, ale tylko w Generalnym 

Gubernatorstwie

c) Nie, w czasie wojny ZUS nie 

funkcjonował
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Polski Związek Wędkarski

wędkarski Jubileusz

18 sierpnia świętowano Jubileusz 75-lecia dzia-
łalności Koła Polskiego Związku Wędkarskiego 
Ciechanów-Miasto. Uroczystości były połączone 
z  towarzyskimi zawodami wędkarskimi o  Pu-
char Prezesa Koła.

We wstępnym przemówieniu pre-
zes Eugeniusz Nowak mówił o  historii 
i  współczesności działania PZW w  na-
szym mieście. Później przyszła pora na 
wręczenie okolicznościowych meda-
li i  statuetek zasłużonym wędkarzom, 
działaczom oraz przedstawicielom firm, 
instytucji i  organizacji wspierających 
działalność PZW. Bardzo nam miło, że 
w gronie tym znaleźli się także reprezen-
tanci PULSU, na łamach którego rela-

cjonujemy przedsięwzięcia ciechanow-
skiego środowiska wędkarskiego. 

Gratulacje w  imieniu PULSU złożył 
Eugeniuszowi Nowakowi wydawca i redak-
tor naczelny Piotr Pszczółkowski. W  pre-
zencie wręczył kolaż zdjęć, które prezentują 
ciekawe momenty społecznej aktywności 
Prezesa Koła PZW Ciechanów-Miasto.

Na ręce prezesa Nowaka przekaza-
no życzenia, dyplomy i  listy gratulacyj-
ne, m.in. w  imieniu Ministra Rolnictwa 
i  Rozwoju Wsi zrobił to Łukasz Le-
wandowski – dyrektor Mazowieckiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego, w imie-
niu Zarządu Powiatu Ciechanowskiego – 
wicestarosta Robert Morawski, a w imie-
niu Prezydenta Miasta Ciechanów zabrał 

głos radny Wiesław Brzozowski – prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Ciechanów.

W  imieniu władz okręgowych Pol-
skiego Związku Wędkarskiego gratulacje 
i  odznaczenia wręczyli Henryk Grześ 
i Adam Gierej.

Z  okazji Jubileuszu wydrukowano wy-
danie specjalne INFORMATORA Koła 
PZW Ciechanów-Miasto.W  połączonych 
z obchodami Jubileuszu towarzyskimi zawodami 
wędkarskimi o Puchar Prezesa Koła wzięło udział 
ośmiu juniorów i 23 seniorów. Zawody zostały 
rozegrane w trzech konkurencjach: wędkarstwie 
spławikowym, feederowym oraz feeder metoda.

W  klasyfikacji spławikowej I  miejsce 
zajął Jarosław Komorowski, II - Robert 
Krakowski, a III - Hubert Prusiński.

W klasyfikacji feederowej I miejsce za-
jął Sławomir Nowakowski, II - Paweł Wiś-
niewski, a III - Piotr Kowalski.

W klasyfikacji feeder-metoda I miejsce 
zajął Tomasz Lasota, II - Wiktor Zawadzki, 
a III - Łukasz Szubert. AI

Polski Związek Wędkarski

wędkowali o puchar 
prezydenta

VI Przegląd Piosenki i Poezji Abstynenckiej

abstynenckie piosenki i wiersze

W  Dreglinie (gm. Glinojeck) odbył się VI Prze-
gląd Piosenki i Poezji Abstynenckiej.

Organizatorem imprezy było Stowa-
rzyszenie MONAR – Schronisko Dla Osób 
Bezdomnych MARKOT w  Dreglinie. 
Przegląd odbył się na terenie Schroniska, 
pod patronatem Łukasza Kapczyńskiego – 
Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck.

Przed licznie zgromadzoną publicznością 
wystąpili poeci i muzycy – zarówno twórcy 
indywidualni, jak i zespoły: A.L.A.N. - raper 
z Raciąża, poeta Wojciech Olszewski, przed-
stawiciele społeczności MONAR Wyszków 
(poezja, rap), Leszek - Prezes Pułtuskiego 
Stowarzyszenia Trzeźwości „Świt”, Leszek 
Piątkowski - poeta ze Schroniska MARKOT 
w  Dreglinie, Zenek z  Warlubia (śpiew), 
przedstawiciele społeczności MONAR Kę-

dzierzyn Koźle: Asia i Natalka (poezja), Pan 
Zbyszek - listonosz z Glinojecka (śpiew) oraz 
Ewa Mieszkowska - wspomnienie o śp. An-
drzeju Ładowskim, którego pamięci poświę-
cony był tegoroczny Przegląd.

Momentami było radośnie, a  momen-
tami wzruszająco – utwory niosły głębokie 

przesłanie o życiu wolnym od nałogu.  Wiel-
kie brawa dla wszystkich organizatorów, na 
czele z dwoma głównymi animatorami tego 
wspaniałego przedsięwzięcia – Leszkiem 
Wróblewskim i Tomaszem Kosielskim.

Nasz Magazyn objął Przegląd patrona-
tem medialnym. AI

Na zbiorniku wodnym „Kanały” Koło Polskie-
go Związku Wędkarskiego Ciechanów-Miasto 
zorganizowało zawody wędkarskie o  Puchar 
Prezydenta Miasta Ciechanów Krzysztofa Ko-
sińskiego.

W zawodach, które odbywały się przy 
upalnej pogodzie, wzięło udział 26 wędka-
rzy - w  tym trzech juniorów. Zawodnicy 
łącznie złowili 62,490 kg ryb, które po 
zważeniu wróciły do wody. Największą 
rybę złowił Adrian Krośnicki. Był to amur 
ważący 6,770 kg.

Puchary, które ufundowało Koło 
PZW Ciechanów-Miasto, wręczył jego 
prezes Eugeniusz Nowak. Z  koeli nagro-
dy rzeczowe, których zakup sfinansował 

Urząd Miasta Ciechanów, w  imieniu pre-
zydenta wręczył radny Wiesław Brzozow-
ski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Ciechanów.

Klasyfikacja zawodów: I  miejsce - 
a  tym samym Puchar Prezydenta Miasta 
Ciechanów zdobył Adrian Krośnicki, II 
– Tomasz Lewandowski, a III – Radosław 
Pszczółkowski.

- Dziękujemy prezydentowi Krzyszto-
fowi Kosińskiemu za wspieranie przedsię-
wzięć naszego Koła. Zwycięzcom gratulu-
jemy a wszystkim uczestnikom dziękujemy 
za sportową rywalizację. Do zobaczenia na 
kolejnych zawodach wędkarskich - powie-
dział nam Eugeniusz Nowak – prezes Koła 
PZW Ciechanów-Miasto. EN/AI

Organizatorzy i zwycięzcy zawodów wędkarskich o Puchar Prezydenta Miasta Ciechanów 
Krzysztofa Kosińskiego

Wykonawcy i organizatorzy VI Przeglądu Piosenki i Poezji Abstynenckiej w Dreglinie

Wzruszający moment utworzenia kręgu
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Organizatorzy i zwycięzcy zawodów o Puchar Prezesa Koła Polskiego Związku Wędkarskiego Ciechanów-Miasto

Prezes Eugeniusz Nowak i Wiesław Brzozowski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ciechanów

Z okazji Jubileuszu Piotr Pszczółkowski – wy-
dawca i redaktor naczelny PULSU, któremu 
towarzyszył syn Tymek, wręczył prezesowi 
Eugeniuszowi Nowakowi kolaż zdjęć

Prezes Eugeniusz Nowak i Łukasz Lewandow-
ski – dyrektor Mazowieckiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego

Prezes Eugeniusz Nowak i Robert Morawski – 
Wicestarosta Ciechanowski
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33. Bieg 1920 roku - Półmaraton „Cud nad Wisłą”

Łebkowski pobiegł 
w Radzyminie

Szkoła Podstawowa nr 3

Modernizacja bazy 
sportowej w „Trójce”

Marek Łebkowski – ciechanowski radca prawny, 
a zarazem przewodniczący Komisji Oświaty, Kul-
tury i Sportu Rady Miasta, biegający w barwach 
Stowarzyszenia ASFaltLove Dziki, wziął udział 
w 33. Biegu 1920 roku - Półmaratonie „Cud nad 
Wisłą”, który odbył się 15 sierpnia w Radzyminie.

- W  letniej, gorącej atmosferze 300 
biegaczy uczciło półmaratonem 104-tą 
rocznicę wielkiego zwycięstwa Wojska 
Polskiego nad bolszewicką nawałą. Mia-
łem okazję po raz pierwszy przebiec trasę 
radzymińskiego półmaratonu. Z  jednej 
strony to szybka, atestowana trasa, ale 
iście afrykańskie temperatury nie po-
magały w  jej pokonaniu. Poza aspektem 
sportowym ważny był także ten historycz-
ny – rocznicowy. Radzymin, jak co roku, 
ku pamięci bohaterów przygotował wiele 
wydarzeń około biegowych. Byli, m.in. 
ułani z  grup rekonstrukcyjnych, prezen-
tacja współczesnego sprzętu wojskowego, 
a  start poprzedziło uczczenie minutą ci-
szy pamięci poległych w  obronie Ojczy-
zny. Jak zawsze liczył się dla mnie sam 
udział w półmaratonie, a nie wyniki, co 
szczególnie trzeba podkreślić przy okazji 

takich biegów jak ten w  Radzyminie – 
powiedział nam Marek Łebkowski

 AI

Zakończyła się modernizacja zaplecza sporto-
wego Szkoły Podstawowej nr 3 im. Orła Białego 
przy ul. Powstańców Wielkopolskich. 

Na boisku „Orlik” do piłki nożnej 
ułożono nową nawierzchnię z  trawy syn-
tetycznej. Zamontowano piłkochwyty 
i  bramki. Zmodernizowano również boi-
sko wielofunkcyjne do gier zespołowych 
(koszykówka, piłka siatkowa), które zyska-
ło nawierzchnię z poliuretanu. 

28 sierpnia na odnowionym „Orli-
ku” rozegrano mecz towarzyski, w  któ-
rym zmierzyły się drużyny Urzędu Miasta 
Ciechanów oraz 5. Mazowieckiej Bryga-
dy Obrony Terytorialnej stacjonującej na 
terenie miasta.

Częściową modernizację przeszło 
ogrodzenie, zamontowano bramy wjazdo-
we. W  budynku szkoły wyremontowano 
zaplecze sanitarno-szatniowe. Wykonano 
tam malowanie pomieszczeń, na nowe wy-
mieniono natryski prysznicowe, wylewki 
i zawory, zamontowano wieszaki i ławki.

Wartość inwestycji to 656.221,71 zł, z cze-
go połowę pokryło miasto, a  drugą połowę 
Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach Pro-
gramu Modernizacji Kompleksów Sportowych 
„Moje Boisko - ORLIK 2012” - Edycja 2023. 

W  ubiegłym roku na terenie szkoły 
miasto wybudowało bieżnię lekkoatletycz-
ną i skocznię w dal z rozbiegiem. Moderni-
zację przeszło wtedy boisko służące do gry 
w piłkę ręczną i koszykówkę. UM/AI

Ciechanowski Klub Bokserski

europejski sukces 
ciechanowskiej pięściarki

Klub Sportowy Ciechan i Szymon Kołecki

Radomskie sukcesy 
zawodniczek ciechana

Alicja Michalak, zawodniczka Ciechanowskiego 
Klubu Bokserskiego, zdobyła tytuł Mistrzyni Eu-
ropy w boksie olimpijskim w kategorii do 48 kg.

Mistrzostwa Europy Młodzików odbywały 
się w dniach 1-11 sierpnia w Banja Luce (Bośnia 
i Hercegowina). Wzięło w nich udział 363 za-
wodników z 30 państw. - Dla takich chwil war-
to dawać z siebie wszystko podczas treningów. 

Gratuluję Ali i dziękuję trenerkom kadry naro-
dowej oraz trenerowi Marcinowi Wierzchow-
skiemu. Cel osiągnięty, teraz można chwilę 
odpocząć – podkreśla trener Michał Garstka 
z Ciechanowskiego Klubu Bokserskiego. AI

Radom, w dniach od 27 do 29 lipca, gościł 
uczestników Mistrzostw Polski Juniorów w Lek-
kiej Atletyce. Kwalifikacje do udziału w nich, na 
podstawie wyników uzyskanych na zawodach 
w maju i czerwcu, zdobyły dwie zawodniczki 
Klubu Sportowego Ciechan i Szymon Kołecki: 
Julia Chodkowska w biegu na 400 m przez płotki 
i Oliwia Lemanowicz w rzucie dyskiem.

Eliminacje w biegu na 400 m przez 
płotki odbyły się w pierwszym dniu Mi-
strzostw. Julia Chodkowska w swoim biegu 
eliminacyjnym zajęła drugie miejsce w cza-
sie 61,92 s i zakwalifikowała się do finału, 
który odbył się w drugim dniu Mistrzostw. 
Podopieczna trenera Zbigniewa Majew-
skiego zajęła 5. miejsce w czasie 61,73 s. 
Zwyciężyła zawodniczka RLTL Radom - 
Wiktoria Gadajska, która jest rekordzistką 
Polski juniorek i liderką europejskich tabel 
na tym dystansie.

W drugim dniu zawodów odbyły się 
również eliminacje w rzucie dyskiem. Oli-
wia Lemanowicz rzuciła 37,86 m i zajęła 
4. miejsce w swojej grupie eliminacyjnej. 
Wynik ten wystarczył Oliwii do zakwali-
fikowania się do finału. Warto podkreślić, 
że zawodniczka trenuje dopiero od roku 
i był to jej debiut na imprezie tej rangi. 
Następnego dnia, w finale, podopieczna 
trenera Witolda Suskiego już w pierwszej 
kolejce ustanowiła rekord życiowy uzysku-
jąc 43,33 m. Wynik ten wystarczył Oliwii 
Lemanowicz do zdobycia brązowego me-
dalu. Jest to wielki sukces tej utalentowanej 
zawodniczki, uczennicy I LO CN-B im. 
Polskich Spadochroniarzy w Ciechanowie.

Zawodniczki Ciechana, dzięki bardzo 
dobremu występowi, zdobyły 18 punktów 
dla Klubu i Ciechanowa w Ogólnopolskim 
Systemie Współzawodnictwa Sportowego.

 ZM/AI

Marek Łebkowski
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„Orlik” przy Szkoły Podstawowej nr 3 im. Orła Białego zyskał nową nawierzchnię z trawy syntetycznej
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Nasza zawodniczka z  trenerami Ciechanow-
skiego Klubu Bokserskiego. Od lewej: Michał 
Garstka, Alicja Michalak i Marcin Wierzchowski 
(prezes CKB)

Mistrzynię nagrodził Prezydent Miasta Ciechanów. Od lewej: Krzysztof Kosiński, Alicja Michalak 
wraz z Mamą – Magdaleną oraz trener Michał Garstka
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Oliwia Lemanowicz i trener Witold Suski

Julia Chodkowska
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Ciechanowski Klub Bokserski

patriotyczny Rajd Rowerowy

15 sierpnia, w  dniu Święta Wojska Polskiego, 
Ciechanowski Klub Bokserski zorganizował Patrio-
tyczny Rajd Rowerowy na trasie Ciechanów – Las 
Lekowski. Wzięło w nim udział kilkadziesiąt osób.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane 
w ramach projektu pn. „Walczymy o pamięć, 
walczymy o wartości”. Jego celem jest zbudo-
wanie wśród młodych osób z powiatu ciecha-
nowskiego postaw patriotycznych, ukazanie 
wartości jakie niesie ze sobą działanie na rzecz 
innych ludzi oraz zachęcenie szerokiego grona 
młodych sportowców do wolontariatu oraz 
poznawania dziejów Polski i historii lokalnej.

Partnerami Ciechanowskiego Klubu 
Bokserskiego w  zorganizowaniu Patriotycz-
nego Rajdu Rowerowego była Fundacja San-
tander Bank Polska oraz Redakcja PULSU 
CIECHANOWA.

Ratusz
Uczestnicy Rajdu spotkali się przed cie-

chanowskim Ratuszem. Tam oficjalnego roz-
poczęcia dokonali Michał Garstka i Marcin 
Wierzchowski – trenerzy Ciechanowskiego 
Klubu Bokserskiego. Z  kolei przedstawi-
ciel Redakcji PULSU CIECHANOWA 
wygłosił krótką prelekcję historyczną na 
temat zbrodni, której Niemcy dokonali na 

dziedzińcu Ratusza w nocy z 16 na 17 stycz-
nia 1945 roku – w przeddzień wyzwolenia 
naszego miasta. Pod tablicą upamiętniającą 
Ofiary zapalono biały i czerwony znicz, a Ich 
pamięć uczczono minutą ciszy.

Santander Bank Polska
Następnie udano się pod siedzibę San-

tander Bank Polska przy ul Pułtuskiej. Tam 
na rowerzystów czekali wolontariusze Fun-
dacji Santander Bank Polska na czele z Syl-
wią Górną – dyrektorem ciechanowskiego 
oddziału Banku. Życzyła ona uczestnikom 
Rajdu bezpiecznego pokonania trasy, a  na 
wzmocnienie - wraz ze swoimi współpra-
cownikami - rozdała banany. Dzieci otrzy-
mały dodatkowo kupony, które mogą wy-
mienić na oprawione w  ramkę certyfikaty 
udziału w Rajdzie oraz gadżet od Banku.

Tablica przy ul. Powstańców Warszawskich
Kolejnym punktem Patriotycznego 

Rajdu Rowerowego była tablica poświęcona 
pamięci ciechanowian walczących w Powsta-
niu Warszawskim, znajdująca się w dzielnicy 
Bloki. Po wysłuchaniu prelekcji historycznej, 
podobnie jak pod Ratuszem, zapalono biały 
i czerwony znicz oraz uczczono pamięć Bo-
haterów minutą ciszy.

Gorysze
Po pokonaniu kilku kilometrów uczest-

nicy Rajdu dotarli do miejscowości Gory-
sze (gm. Ciechanów), gdzie powitała ich… 
Sylwia Górna – tym razem w roli sołtysa tej 
miejscowości. Tamtejsza społeczność przygo-
towała dla rowerzystów miejsce na odpoczy-
nek. Był wyśmienity kompot z jabłek i kilka 
rodzajów lemoniady. Zajadano się smakowi-
tymi domowymi wypiekami – drożdżów-
kami z  owocami, plackiem i  rogalikami. 
Dodatkowo, dzięki życzliwości Państwa 
Wargockich - właścicieli Stajni Koni, dzieci 
mogły przejechać się na hodowanych przez 
nich zwierzętach. Po tak miłym przyjęciu 
w  Goryszach uczestnikom ciężko było się 
zebrać, by ruszyć w dalszą drogę.

Las Lekowski
Ostatni odcinek trasy był technicznie 

najtrudniejszy, bo po nieco kilometrowej 
jeździe asfaltem trzeba było skręcić w kil-
kusetmetrową polną drogę, po czym… 
ostatnie 3 kilometry pokonać leśnym 
traktem. Niektóre odcinki, ze względu na 
piach, ciężko było przejechać ale… wszyscy 
dali radę i dotarli do celu Rajdu, którym 
było Miejsce Pamięci poświęcone Adasiowi 
Rzewuskiemu ps. „Burza”.

W trakcie prelekcji historycznej przypo-
mniano postać młodego bohatera z  gminy 
Regimin. Adaś Rzewuski to 17-letni żołnierz 
Armii Krajowej, który 31 marca 1944r. zo-
stał ranny podczas strzelaniny z niemieckimi 
żandarmami i aresztowany. W nocy na po-
sterunku świadomie zerwał bandaże, powo-
dując potężny krwotok. Wybrał śmierć jako 
wyzwolenie od tortur. Zdawał sobie sprawę, 
że w  ten sposób uchroni swoich współto-
warzyszy i  najbliższą rodzinę przed zemstą 
Gestapo. Do dzisiaj nie jest znane miejsce 
jego pochówku. W 1969 roku działacze To-
warzystwa Miłośników Ziemi Ciechanow-
skiej ustawili w Lesie Lekowskim głaz polny 
z  tablicą pamiątkową. Właśnie to miejsce 
upamiętniające Adama Rzewuskiego było 
ostatnim punktem Patriotycznego Rajdu 
Rowerowego.

Obok Miejsca Pamięci na uczestników 
Rajdu oczekiwali Elżbieta Szymanik – Prze-
wodnicząca Rady Powiatu Ciechanowskie-
go a  zarazem Wicedyrektor Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 
oraz Arkadiusz Wenda – Leśniczy Leśnictwa 
Lekowo. W  swych wystąpieniach pogratu-
lowali rowerzystom aktywności fizycznej 
połączonej z poznawaniem lokalnej historii. 
Dziękowali też organizatorom Rajdu za pod-
jęcie tej cennej inicjatywy.

Przy Miejscu Pamięci zapalono znicz 
udekorowany Godłem oraz Barwami Naro-
dowymi. Pamięć Adasia Rzewuskiego zgro-
madzeni uczcili minutą ciszy.

Ostatnim punktem programu było ogni-
sko nieopodal Leśniczówki „Bogdanka”, które 
zostało przygotowane przez Nadleśnictwo 
Ciechanów. Było wspólne pieczenie kiełbasek, 
ale nie tylko… Dzięki wicedyrektor Elżbiecie 
Szymanik, która przekazała masę atrakcyjnych 
gadżetów, ad hoc zorganizowano konkursy – 
sprawnościowe oraz z zakresu wiedzy o historii 
Polski, naszego regionu i integracji europejskiej. 
Doskonale się przy tym bawiono.

Uczestnicy w  wyśmienitych nastrojach 
wrócili bezpiecznie do domów.

Podziękowania
Za naszym pośrednictwem Ciecha-

nowski Klub Bokserski dziękuje osobom, 
firmom i  instytucjom, dzięki którym zor-
ganizowano Patriotyczny Rajd Rowerowy. 
Są to: Fundacja Santander Bank Polska, 
Sylwia Górna – Dyrektor ciechanowskiego 
oddziału Santander Bank Polska, Tomasz 
Dróżdż – Nadleśniczy Nadleśnictwa Cie-
chanów, Arkadiusz Wenda – Leśniczy Leś-
nictwa Lekowo, Społeczność Wsi Gorysze 
w gm. Ciechanów (Anna Brzozowska, Da-
niel Brzozowski, Ignacy Brzozowski, Alicja 

Górna, Sylwia Górna, Nikola Olszewska, 
Oliwia Skrzypczyk, Dobrusia Wargocka, 
Gabriel Wargocki i  Jadwiga Wargocka), 
Stajnia Koni Państwa Wargockich, Elżbieta 
Szymanik - Przewodnicząca Rady Powiatu 
Ciechanowskiego a  zarazem Wicedyrektor 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Progra-
mów Unijnych, Krzysztof Kosiński – Prezy-
dent Miasta Ciechanów, płk dr Paweł Lech 
– Dowódca 5 Mazowieckiej Brygady Wojsk 
Obrony Terytorialnej, Dariusz Zielonkowski 
– Zakład Przetwórstwa Mięsnego w Starym 
Garwarzu, Maciej Gawarecki – Piekarnia, 
Artur Ircha – Art-Serwis, PG Bikes - Sklep 
Rowerowy, VANCARS – Sklep Moto-
ryzacyjny, Sebastian Andrzejczak – Sklep 
Groszek w  Ciechanowie przy ul. Gwardii 
Ludowej WRN oraz Redakcja PULSU CIE-
CHANOWA.

***
Ciechanowski Klub Bokserski realizu-

je projekt Walczymy o  pamięć, walczymy 
o wartości we współpracy z firmą ProFound 
Katarzyna Szmit, która jest odpowiedzialna 
za jego koordynację. Projekt jest finanso-
wany ze środków Narodowego Instytutu 
Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w ramach Rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030. AI

Rajd rozpoczął się przed Ratuszem

Ostatnim punktem Rajdu było Miejsce Pamięci poświęcone Adasiowi Rzewuskiemu ps. „Burza” 
w Lesie Lekowskim

Wspaniałe przyjęcie uczestnikom Rajdu zgotowała społeczność miejscowości Gorysze
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Głównym partnerem Ciechanowskiego Klubu Bokserskiego w zorganizowaniu  Rajdu była Fun-
dacja Santander Bank Polska. Warto podkreślić osobiste zaangażowanie wolontariuszy Fundacji, 
którzy są pracownikami ciechanowskiego oddziału Santander Bank Polska - na czele z dyrekto-
rem Sylwią Górną. Trener Michał Garstka na ręce Pani Dyrektor przekazał oficjalnie podziękowa-
nia i piękny bukiet kwiatów
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Miejska Biblioteka Publiczna

Biblioteczny wieczór z waldemarem nicmanem
Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie 
z  okazji rocznicy Porozumień Sierpniowych 
i  powstania „Solidarności” zorganizowała 
spotkanie, którego gościem był Waldemar 
Nicman – autor książki pt. „Burzliwy romans 
z Solidarnością”.

W tematykę spotkania wprowadzi-
ła publiczność Alicja Wodzyńska – dy-
rektor MBP. Na sali znalazło się, m.in. 
liczne grono samorządowców oraz 
działaczy społeczno-politycznych.

Urodzony w  1947 roku Waldemar 
Nicman to były szef ciechanowskiej „Soli-
darności”, samorządowiec, działacz sporto-
wy, dziennikarz i publicysta. Były rzecznik 
prasowy Starosty Ciechanowskiego. Wielo-
letni współpracownik naszego Magazynu. 
Odznaczony m.in. przez: Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej – Krzyżem Wolno-
ści i  Solidarności oraz Medalem „Stulecia 
Odzyskanej Niepodległości”, Prezesa Rady 
Ministrów – Medalem „100-lecia Odzy-
skania Niepodległości”, Szefa Urzędu ds. 

Kombatantów i  Osób Represjonowanych 
– Odznaką Honorową Działacza Opozycji 
Antykomunistycznej „Za Zasługi dla Nie-
podległości 1956-1989”, a także Samorząd 
Miasta Ciechanów – Medalem „Za Zasługi 
dla Ciechanowa”.

Waldemar Nicman dzielił się swoimi 
wspomnieniami związanymi z  ważnymi 
datami najnowszej historii Polski. Wzru-
szająco opowiadał o swej radości, gdy do-
wiedział się o wyborze Karola Wojtyły na 
Papieża. Wspominał pobyt na Olimpiadzie 

w Moskwie. Opowiadał też o początkach 
tworzenia struktur „Solidarności” w woje-
wództwie ciechanowskim.

Ważną część jego wspomnień stanowi-
ły te związane z inwigilacją ze strony Służby 
Bezpieczeństwa, a także opowieść o tym jak 
powstawała jego książka. Podzielił się także 
z zebranymi swoją oceną skutków przemian 
1989 roku. Na zakończenie odpowiadał na 
liczne pytania uczestników spotkania.

Jednym z patronów medialnych spot-
kania był PULS CIECHANOWA. AI

Wójt Gminy Ciechanów
/ - / Stefan Pawłowski

Ogłoszenie umieszczono:

4. Wpłacone wadium przepada na rzecz Urzędu Gminy w przypadku, gdy nabywca uchyli się od zawarcia umowy kupna.

7. Szczegółowych informacji o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Ciechanów, ul. Fabryczna 8 - pokój nr 15, tel. 23 672-22-10 wew. 115 w godzinach pracy urzędu.

6. ZASTRZEŻENIE:

ź na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Ciechanów

ź w lokalnej prasie o zasięgu powiatowym

ź na stronie internetowej Urzędu Gminy Ciechanów: https://gminaciechanow.pl/bip/k/1

Wójt Gminy Ciechanów zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu, informując o tym na piśmie poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Ciechanów oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty, a także na stronie internetowej https://gminaciechanow.pl/bip/k/1

ź na tablicy ogłoszeń sołectwa: Chruszczewo, Kanigówek, Rydzewo, Ujazdówek

5. Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi nabywca.

 24 8230 0007 3000 5019 2000 0002 - Bank Spółdzielczy w Płońsku Oddział w Ciechanowie, najpóźniej do dnia 13 października 2024 roku (do godz. 24 ºº) w PLN.
2. Uczestnikiem przetargu może być wyłącznie osoba zainteresowana po okazaniu dokumentu przelewu wadium, bez osób towarzyszących.
3. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zakończenia 
przetargu.

1. Warunkiem przystąpienia i uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej danej nieruchomości, przelewem na rachunek bankowy numer:

Ciechanów, dnia 2 września 2024 roku

Wójt Gminy Ciechanów ogłasza przetarg ustny nieograniczony sprzedaży nieruchomości gruntowych 
położonych w miejscowości Chruszczewo, Kanigówek, Rydzewo i Ujazdówek

Przetarg odbędzie się dnia 17 października 2024 roku o godz. 11ºº w Urzędzie Gminy Ciechanów, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów /sala narad I piętro/.

O G Ł O S Z E N I E

ogłoszenie

Od lewej: Piotr Pszczółkowski – wydawca 
i redaktor naczelny PULSU CIECHANOWA, Wal-
demar Nicman i Alicja Wodzyńska – dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechanowie
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Przemysław Słowiński: „Największe tajemnice 
czyśćca. Błogosławieństwo oczyszczającego ognia”

o czyśćcu
 DOROTA SMOSARSKA

Ludzie od wieków zastanawiają się jak 
wygląda życie po śmierci. Powszechna jest 
wiara w niebo i piekło, podczas gdy coś co 
nazywamy czyśćcem dla wielu stanowi prob-
lem z  uwagi na brak wyraźnych odniesień 
w Piśmie Świętym.

Temu zagadnieniu postanowił przyjrzeć 
się Przemysław Słowiński, który dzięki Wy-
dawnictwu Fronda oddał do rąk czytelników 
książkę pt. „Największe tajemnice czyśćca. 
Błogosławieństwo oczyszczającego ognia”.

Piekło istnieje 
Autor podjął się tego 

niepopularnego tematu 
właśnie z  tego powodu, że 
jest unikany. I  nie doty-
czy to tylko rzeczywistości 
omawianego czyśćca ale 
chodzi też o  piekło, a  na-
wet śmierć. To, że ona jest 
i przydarzy się każdemu to 
„niedobrze o  tym mówić”. 
Po co straszyć niepotrzeb-
nie i  zakłócać komfort 
błogiego rozkoszowania 
się życiem jakby piekło nie istniało? Po co 
budzić lęk obrazami mąk piekielnych skoro 
może to źle wpłynąć na samopoczucie czy 
psychikę ludzi?

Kościół Katolicki został ustanowiony 
aby wypełnił misję zbawienia ludzkości do 
życia w  wiecznej szczęśliwości oglądając 
Boga. Ostatnio jakby zapomniał o swoim 
apostolstwie i skupił się na bardziej na na-
prawianiu świata i  podążaniu „z  duchem 
czasu”. Książka Słowińskiego jest odtrutką 
na takie podejście. Krok po kroku omawia 
wszystkie zagadnienia związane ze śmier-
cią, życiu po nim, rzeczywistości piekła 
i  czyśćca. Opiera się na twardych doku-
mentach soborowych i  synodalnych, Piś-
mie Świętym, zatwierdzonych przez Koś-
ciół objawieniach oraz na wizjach osób, 
które zostały uznane za przez Kościół Ka-
tolicki za osoby święte. Obala beztroskie 
założenie, że „Bóg i tak wszystkich zbawi”. 
Ta koncepcja nie znajduje potwierdzenia 
w  Ewangelii i  doświadczeniach świętych. 
Autor przytoczył bardzo ważne słowa kar-
dynała Josepha Ratzingera (późniejszego 
papieża Benedykta XVI), który trafnie 
diagnozuje przyczynę: „za taki stan rzeczy 
odpowiada kultura, która na siłę wynaj-
duje nam okoliczności łagodzące i  stara 
się wykraść człowiekowi poczucie winy 
za grzechy. Ktoś kiedyś zaobserwował, że 
wszystkie dominujące dziś ideologie opie-
rają się na jednej podstawie: na upartej ne-
gacji istnienia grzechu, to znaczy na nega-
cji właśnie tej części rzeczywistości, którą 
wiara wiąże z piekłem i czyśćcem”.

Świętą Faustynę Kowalską Bóg zesłał do 
piekła w towarzystwie Anioła aby opisała to 
wszystko w  swoim Dzienniczku. Czytamy, 
że „tam jest najwięcej dusz, które nie dowie-
rzały, że jest piekło”. Dopiero po solidnym 
wytłumaczeniu czytelnikowi natury śmierci 
i piekielnych czeluści Przemysław Słowiński 
przechodzi do głównego tematu książki ja-
kim jest czyściec.

„Przedsionek” nieba
Czyściec jest stanem duszy, w którym 

dochodzi się do absolutnie doskonałej 
miłości, koniecznej do osiągnięcia szczęś-
cia w  niebie. Wyłącznie w  doktrynie ka-
tolickiej występuje to pojęcie (od soboru 
Lyońskiego w  1274 roku i  Florenckiego 
w  1438 roku). W  Biblii brak jest wyraź-
nego wskazania co do istnienia czyśćca, 
co stało się przyczyną odrzucenia nauki 
o  czyśćcu przez kościoły protestanckie 
i prawosławny. Kościół katolicki dowodzi, 
że jeśli w niebie znajdować się mogą jedy-
nie święci, a w momencie śmierci nie jeste-

śmy doskonali, to musi ist-
nieć jakiś stan przejściowy, 
w  którym dusza oczyszcza 
się przed wejściem do wiecz-
nej szczęśliwości. Niektóre 
grzechy mogą być odpusz-
czone po śmierci, jednak 
wymaga to dobrowolnej 
pokuty za grzechy. Święty 
Ojciec Pio wielokrotnie py-
tany o czyściec odpowiadał: 
„Gdyby Pan pozwolił duszy 
na przejście z tego ognia do 
najbardziej palących pło-

mieni na tej ziemi, byłoby to niczym przej-
ście z gorącej wody do zimnej”.

Głos z zaświatów
Wizjonerka Maria Simma wielokrot-

nie doświadczała obecności dusz w czyśćcu 
ciepiących. Maria dowiedziała się od nich, 
że chociaż ich ból oczyszczenia jest przera-
żający, to jednak pewność pójścia do nieba 
przewyższa ogrom ich cierpienia. Cierpienie 
dusz czyśćcowych jest więc przemieszane 
z radością pewności zbawienia, dlatego żad-
na dusza czyśćcowa nie chce już wrócić do 
życia ziemskiego. Maria podkreślała, że Pan 
Bóg nie skazuje dusz na pobyt w  czyśćcu. 
Kiedy w chwili śmierci człowiek zobaczy całą 
prawdę o  sobie, wtedy spontanicznie rodzi 
się w  nim pragnienie konieczności oczysz-
czenia i odpokutowania za popełnione grze-
chy. Wtedy ze wszystkich sił pragnie cierpieć 
w czyśćcu, aby dojrzewać do miłości w nie-
bie. I dlatego sami zmarli, podczas sądu po 
śmierci, akceptują taki „rodzaj” czyśćca, jaki 
jest najodpowiedniejszy dla ich całkowitego 
oczyszczenia i dojrzewania do nieba.

Wywoływanie duchów a rzeczywista 
obecność
Z książki dowiemy się jak niebezpieczne 

jest uczestniczenie w  seansach spirytystycz-
nych. Trzeba pamiętać, że dusze naszych bli-
skich zmarłych bądź każdej innej nie przyjdą 
„na zawołanie”. Na to pozwala tylko Bóg 
i  to z  pewnością nie podczas okultystycz-
nych zgromadzeń. W  ten sposób pojawia 
się jedynie Szatan, którego celem jest zguba 
jak największej ilości dusz. Zmarli nie mogą 
pomóc sobie, za to mają możliwość modlić 
się za każdego człowieka. To co my tu, na 
ziemi, jesteśmy w  stanie im ofiarować to 
Msza Święta, modlitwa („wieczny odpoczy-
nek…”), jałmużna, post, ofiarowanie cier-
pienia. Nieśmy więc pomoc naszym braciom 
w Kościele cierpiącym.

Książka liczy 336 stron, a jej cena to 49,90 zł.
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Ciechanowski Klub Bokserski

poznają lokalną historię

80. Rocznica Powstania Warszawskiego

powstańcza rekonstrukcja 
pod „Klasztorkiem”

Uczestnicy projektu pn. „Walczymy o  pamięć, 
walczymy o  wartości”, który jest realizowany 
przez Ciechanowski Klub Bokserski, w kilku tu-
rach odwiedzili Muzeum Szlachty Mazowieckiej 
oraz Cmentarz Parafialny przy ul. Płońskiej.

W  Muzeum młodzież obejrzała bar-
dzo ciekawą wystawę pt. „Ciechanowianie 
w  Powstaniu Warszawskim”. Spotkała się 
też z dyrektorem Robertem Kołakowskim, 
od którego uczestnicy projektu otrzymali 
grę planszową „OMNIBUS Regionalny”.

Następnie grupa udała się na Cmen-
tarz Parafialny przy ul Płońskiej, gdzie 
odwiedziła Groby Wojenne, na których 
zapaliła białe i czerwone znicze.

Celem projektu „Walczymy o pamięć, 
walczymy o  wartości” jest zbudowanie 

wśród młodych osób z powiatu ciechanow-
skiego postaw patriotycznych, ukazanie 
wartości jakie niesie ze sobą działanie na 
rzecz innych ludzi oraz zachęcenie szero-
kiego grona młodych sportowców do wo-
lontariatu oraz poznawania dziejów Polski 
i historii lokalnej.

Ciechanowski Klub Bokserski realizu-
je projekt we współpracy z firmą ProFound 
Katarzyna Szmit, która jest odpowiedzial-
na za jego koordynację.

Projekt „Walczymy o  pamięć, wal-
czymy o  wartości” jest finansowany ze 
środków Narodowego Instytutu Wolności 
- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego w  ramach Rządowego Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030. AI

W pierwszą sobotę sierpnia, na parkowym tere-
nie wokół ciechanowskiego „Klasztorka”, Stowa-
rzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 79 pułku 
piechoty Strzelców Słonimskich im. Hetmana 
Lwa Sapiehy przygotowało wspaniałą insceni-
zację „Warszawa 1944”.

O fachową, a momentami wzruszającą, 
narrację historyczną zadbał Dariusz Kraw-
czyk – znany ciechanowski historyk, muze-
alnik i prezes SRH 79 pp Strzelców Słonim-
skich im. Hetmana Lwa Sapiehy. - Od kilku 
lat toczy się dyskusja nad podjętą wówczas 
decyzją o  wybuchu Powstania. Pozwolą 
Państwo, że zacytuję fragment utworu An-
drzeja Waligórskiego, który choć dotyczył 
innego wydarzenia historycznego, to  bar-
dzo  trafnie przecina  tę dyskusję: „Poczym 
z piórem siadł nad kartką / Mnich uczony, 
stary skryba / - Warto było, czy nie warto? 
/ Odwrót byłby lepszy chyba… / Chrzanił 
zacny zjadacz chleba / Czas nad nami wart-
ko goni, / I  tak kiedyś umrzeć trzeba / To 
już lepiej tak jak oni”. Pamiętajmy o prze-
szłości, o naszych bohaterach, o naszych ko-
rzeniach… I wyciągajmy wnioski z historii 
– powiedział Dariusz Krawczyk.

Na zakończenie inscenizacji Zosia Kon-
werska pięknie wykonała piosenkę „Taki 
kraj”, której tekst napisał Jan Pietrzak, zaś 
autorem muzyki jest Zbigniew Raj.

Oprócz członków Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznej 79 pułku piechoty Strzel-
ców Słonimskich im. Hetmana Lwa Sapiehy, 
które było organizatorem przedsięwzięcia, 
w inscenizacji wzięli udział rekonstruktorzy z: 
Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności 
Cywilnej „Mława”, Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznej „Cywile Mława”, Sto-
warzyszenia Rekonstrukcji Historycznej im. 
40 pułku piechoty oraz Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej „Na Straży”.

Publiczność była zachwycona insce-
nizacją, która – co warto podkreślić – po-
wstała dzięki społecznej aktywności i środ-
kom organizatorów oraz zaprzyjaźnionych 
z  nimi grup rekonstrukcyjnych. Liderom 
naszego ciechanowskiego środowiska re-
konstrukcyjnego – na czele z  Dariuszem 
Krawczykiem, Marcinem Dominiakiem 
i Pawłem Serwanem (nie sposób wymienić 
wszystkich) – należą się wielkie gratulacje 
i podziękowania. AI

Dyrektor Muzeum Szlachty Mazowieckiej Robert 
Kołakowski wraz z  uczestnikami projektu pn. 
„Walczymy o pamięć, walczymy o wartości”
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Rekonstruktorzy biorący udział w inscenizacji „Warszawa 1944”

Od lewej: Marcin Dominiak i Dariusz Krawczyk
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PEŁNA WERSJA - sygnet
[do wykorzystania w internecie]

WERSJA KOLOROWA - sygnet
[do wykorzystania w druku,
przy wymiarze min. 2cm]

WERSJA W SKALI SZAROŚCI - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]

WERSJA CZARNO BIAŁA - sygnet
[do wykorzystania w druku, mały format]
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ogłoszenie własne wydawcy

reklama


